

SNCC.F.069	Capítulo	0203
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
	Código de la Unidad de Compra	000811
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	125
Monto Estimado Total	RD\$ 307.135.051,29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de Pruebas de Detección Rápida de	de, que se lleva a cabo a empleados y miembros de este Cuerpo Especializad	Bienes	pción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	11485	RD\$ 420,00	RD\$ 4.823.700,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4.823.700,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de Pruebas de Detección Rápida de	de, que se lleva a cabo a empleados y miembros de este Cuerpo Especializad	Bienes	pción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	11485	RD\$ 420,00	RD\$ 4.823.700,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4.823.700,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de Pruebas de Detección Rápida de	de, que se lleva a cabo a empleados y miembros de este Cuerpo Especializad	Bienes	pción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	11485	RD\$ 420,00	RD\$ 4.823.700,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4.823.700,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ión de Pruebas de Detección Rápida de	de, que se lleva a cabo a empleados y miembros de este Cuerpo Especializad	Bienes	pción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131634	Productos químicos protectores	Unidad	11485	RD\$ 420,00	RD\$ 4.823.700,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4.823.700,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustibles	Para ser utilizados en los Vehículos de Transportación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	25420	RD\$ 184,90	RD\$ 4.700.158,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4.700.158,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustibles	Para ser utilizados en los Vehículos de Transportación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	25420	RD\$ 184,90	RD\$ 4.700.158,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4.700.158,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustibles	Para ser utilizados en los Vehículos de Transportación	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	25420	RD\$ 184,90	RD\$ 4.700.158,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.700.158,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustibles	Para ser utilizados en los Vehículos de Transportación	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	25420	RD\$ 184,90	RD\$ 4.700.158,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.700.158,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Carnetización	carnet en las Direcciones de Certificación y Acreditación y Recursos humanos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	50	RD\$ 9.794,00	RD\$ 489.700,00
44102910	Laminadora	Unidad	50	RD\$ 6.720,00	RD\$ 336.000,00
44102910	Laminadora	Unidad	5100	RD\$ 5,90	RD\$ 30.090,00
13101905	Melamina mf	Unidad	50	RD\$ 2.596,00	RD\$ 129.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.590,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Carnetización	carnet en las Direcciones de Certificación y Acreditación y Recursos humanos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	50	RD\$ 9.794,00	RD\$ 489.700,00
44102910	Laminadora	Unidad	50	RD\$ 6.720,00	RD\$ 336.000,00
44102910	Laminadora	Unidad	5100	RD\$ 5,90	RD\$ 30.090,00
13101905	Melamina mf	Unidad	50	RD\$ 2.596,00	RD\$ 129.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.590,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Carnetización	carnet en las Direcciones de Certificación y Acreditación y Recursos humanos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	50	RD\$ 9.794,00	RD\$ 489.700,00
44102910	Laminadora	Unidad	50	RD\$ 6.720,00	RD\$ 336.000,00
44102910	Laminadora	Unidad	5100	RD\$ 5,90	RD\$ 30.090,00
13101905	Melamina mf	Unidad	50	RD\$ 2.596,00	RD\$ 129.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.590,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Carnetización	carnet en las Direcciones de Certificación y Acreditación y Recursos humanos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	50	RD\$ 9.794,00	RD\$ 489.700,00
44102910	Laminadora	Unidad	50	RD\$ 6.720,00	RD\$ 336.000,00
44102910	Laminadora	Unidad	5100	RD\$ 5,90	RD\$ 30.090,00
13101905	Melamina mf	Unidad	50	RD\$ 2.596,00	RD\$ 129.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.590,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos para Caninos	es caninos K-9, los cuales se encuentran distribuidos en los diferentes aereos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	120	RD\$ 4.578,40	RD\$ 549.408,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 549.408,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos para Caninos	Alimentos para perros caninos K-9, los cuales se encuentran distribuidos en los diferentes aereos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	120	RD\$ 4.578,40	RD\$ 549.408,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 549.408,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza	Materiales de limpieza para la Sede Principal y las demás dependencias de este Cuerpo Especial	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Caja	12	RD\$ 1.125,00	RD\$ 13.500,00
15121806	Aceites penetrantes	Caja	12	RD\$ 1.795,00	RD\$ 21.540,00
27112003	Rastrillos	Paquete	30	RD\$ 1.650,00	RD\$ 49.500,00
47131611	Recogedor de basura	Caja	50	RD\$ 840,00	RD\$ 42.000,00
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Caja	15	RD\$ 7.570,00	RD\$ 113.550,00
47131501	Trapos	Unidad	30	RD\$ 995,00	RD\$ 29.850,00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	70	RD\$ 1.770,00	RD\$ 123.900,00
47131831	Ácido muriático	Caja	70	RD\$ 995,00	RD\$ 69.650,00
47131603	Espojas	Paquete	10	RD\$ 925,00	RD\$ 9.250,00
47131907	Escobas absorbentes	Caja	50	RD\$ 1.350,00	RD\$ 67.500,00
47131605	Cepillos de limpieza	Paquete	10	RD\$ 715,00	RD\$ 7.150,00
47131501	Trapos	Paquete	30	RD\$ 1.399,00	RD\$ 41.970,00
47131608	Cepillos de baño	Paquete	10	RD\$ 790,00	RD\$ 7.900,00
47131604	Escobas	Paquete	8	RD\$ 2.195,00	RD\$ 17.560,00
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	5	RD\$ 795,00	RD\$ 3.975,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	30	RD\$ 3.595,00	RD\$ 107.850,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	20	RD\$ 840,00	RD\$ 16.800,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	15	RD\$ 675,00	RD\$ 10.125,00
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Paquete	10	RD\$ 1.550,00	RD\$ 15.500,00
42152504	Recubrimientos de uso odontológico	Caja	25	RD\$ 175,00	RD\$ 4.375,00
12161903	Agentes de espuma	Caja	5	RD\$ 2.150,00	RD\$ 10.750,00
46181504	Guantes de protección	Caja	30	RD\$ 550,00	RD\$ 16.500,00
13111042	Alcohol polivinilo	Caja	4	RD\$ 995,00	RD\$ 3.980,00
12191601	Solventes de alcohol	Caja	3	RD\$ 650,00	RD\$ 1.950,00
27111502	Navajas de afeitar	Caja	30	RD\$ 695,00	RD\$ 20.850,00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	250	RD\$ 1.650,00	RD\$ 412.500,00
53131606	Desodorantes	Caja	30	RD\$ 1.640,00	RD\$ 49.200,00
11101518	Talco	Caja	10	RD\$ 925,00	RD\$ 9.250,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	350	RD\$ 359,00	RD\$ 125.650,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	450	RD\$ 95,00	RD\$ 42.750,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	450	RD\$ 495,00	RD\$ 222.750,00
47131501	Trapos	Paquete	300	RD\$ 144,00	RD\$ 43.200,00
47131501	Trapos	Paquete	300	RD\$ 144,00	RD\$ 43.200,00
47131604	Escobas	Paquete	5	RD\$ 2.095,00	RD\$ 10.475,00
12141901	Cloro cl	Caja	250	RD\$ 595,00	RD\$ 148.750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	250	RD\$ 1.075,00	RD\$ 268.750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RD\$ 695,00	RD\$ 69.500,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	250	RD\$ 695,00	RD\$ 173.750,00
46181504	Guantes de protección	Caja	50	RD\$ 475,00	RD\$ 23.750,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	250	RD\$ 795,00	RD\$ 198.750,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	100	RD\$ 110,00	RD\$ 11.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	600	RD\$ 500,00	RD\$ 300.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	550	RD\$ 715,00	RD\$ 393.250,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RD\$ 700,00	RD\$ 350.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	600	RD\$ 1.000,00	RD\$ 600.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	650	RD\$ 700,00	RD\$ 455.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4.778.950,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable de Oficina	Materiales de oficina para los trabajos administrativos que realizan las diferentes dependencias de este Cuerpo Especial	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	300	RD\$ 300,00	RD\$ 90.000,00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	40	RD\$ 35,00	RD\$ 1.400,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RD\$ 40,00	RD\$ 12.000,00
44122011	Folders	Caja	500	RD\$ 195,00	RD\$ 97.500,00

44122011	Folders	Caja	80	RDS	325,00	RDS	26.000,00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	300	RDS	80,00	RDS	24.000,00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	120	RDS	1.350,00	RDS	162.000,00
11151712	Hilado de papel	Resma	100	RDS	450,00	RDS	45.000,00
11151712	Hilado de papel	Resma	100	RDS	450,00	RDS	45.000,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	40	RDS	455,00	RDS	18.200,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	35	RDS	275,00	RDS	9.625,00
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	5	RDS	662,69	RDS	3.313,45
60121524	Boligrafos de gel	Caja	20	RDS	1.615,77	RDS	32.315,40
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	400	RDS	165,67	RDS	66.268,00
56121004	Unidades de catálogo de tarjetas	Paquete	200	RDS	662,69	RDS	132.538,00
31201610	Pegamentos	Caja	100	RDS	503,15	RDS	50.315,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RDS	149,72	RDS	29.944,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RDS	148,68	RDS	29.736,00
14111511	Papel de escritura	Caja	40	RDS	797,68	RDS	31.907,20
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RDS	104,31	RDS	20.862,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RDS	104,31	RDS	20.862,00
41111604	Reglas	Unidad	300	RDS	14,73	RDS	4.419,00
43202001	Discos compactos cd	Paquete	20	RDS	734,32	RDS	14.686,40
43202001	Discos compactos cd	Paquete	20	RDS	730,32	RDS	14.606,40
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	300	RDS	31,91	RDS	9.573,00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS	368,16	RDS	55.224,00
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	50	RDS	90,04	RDS	4.502,00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RDS	148,26	RDS	14.826,00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RDS	60,32	RDS	6.032,00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RDS	60,32	RDS	6.032,00
60121522	Boligrafos de base acuosa	Caja	55	RDS	1.782,12	RDS	98.016,60
44122010	Separadores	Paquete	300	RDS	34,36	RDS	10.308,00
44121503	Sobres	Caja	100	RDS	1.104,48	RDS	110.448,00
44121503	Sobres	Caja	151	RDS	519,56	RDS	78.453,56
44121503	Sobres	Unidad	150	RDS	981,76	RDS	147.264,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RDS	36,00	RDS	18.000,00
52151624	Afiladores de cuchillos para uso doméstico	Caja	5	RDS	306,80	RDS	1.534,00
44121716	Resaltadores	Caja	150	RDS	184,08	RDS	27.612,00
44121802	Fluido de corrección	Caja	100	RDS	319,07	RDS	31.907,00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RDS	17,18	RDS	5.154,00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RDS	14,73	RDS	4.419,00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RDS	7.176,00	RDS	86.112,00
44121701	Boligrafos	Caja	12	RDS	7.696,00	RDS	92.352,00
44121802	Fluido de corrección	Caja	15	RDS	171,81	RDS	2.577,15
60121535	Borradores de goma	Caja	20	RDS	362,02	RDS	7.240,40
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS	115,58	RDS	17.337,00
14111511	Papel de escritura	Caja	20	RDS	637,14	RDS	12.742,80
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS	79,77	RDS	11.965,50
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS	270,00	RDS	40.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS	89,59	RDS	13.438,50
44122104	Clips para papel	Caja	300	RDS	13,50	RDS	4.050,00
44122104	Clips para papel	Caja	600	RDS	28,23	RDS	16.938,00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	150	RDS	101,86	RDS	15.279,00
31162404	Grapas	Caja	100	RDS	362,02	RDS	36.202,00
14111511	Papel de escritura	Caja	400	RDS	30,52	RDS	12.208,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	600	RDS	1.822,62	RDS	1.093.572,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	150	RDS	150,80	RDS	22.620,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	300	RDS	295,00	RDS	88.500,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	300	RDS	540,88	RDS	162.264,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS	302,85	RDS	60.570,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RDS	303,85	RDS	91.155,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RDS	15,00	RDS	7.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	3.506.926,36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de impresos	Sede Principal de este Cuerpo Especializado y las diferentes Terminales A	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RDS 101,00	RDS 40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RDS 101,00	RDS 40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RDS 101,00	RDS 40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RDS 101,00	RDS 40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RDS 101,00	RDS 35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 101,00	RDS 30.300,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 101,00	RDS 30.300,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RDS 101,00	RDS 35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	375	RDS 101,00	RDS 37.875,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	450	RDS 101,00	RDS 45.450,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RDS 101,00	RDS 40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RDS 101,00	RDS 35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 101,00	RDS 30.300,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	450	RDS 101,00	RDS 45.450,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 101,00	RDS 30.300,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RDS 101,00	RDS 35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RDS 101,00	RDS 35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RDS 101,00	RDS 35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RDS 101,00	RDS 35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RDS 101,00	RDS 35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RDS 101,00	RDS 35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RDS 101,00	RDS 35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RDS 101,00	RDS 30.300,00

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	101,00	RD\$	30.300,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$	101,00	RD\$	35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	101,00	RD\$	30.300,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	101,00	RD\$	30.300,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RD\$	101,00	RD\$	25.250,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	450	RD\$	101,00	RD\$	45.450,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	101,00	RD\$	30.300,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$	101,00	RD\$	35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	450	RD\$	101,00	RD\$	45.450,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$	101,00	RD\$	35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$	101,00	RD\$	40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	375	RD\$	101,00	RD\$	37.875,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RD\$	101,00	RD\$	25.250,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	250	RD\$	101,00	RD\$	25.250,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$	101,00	RD\$	40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	101,00	RD\$	30.300,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$	101,00	RD\$	35.350,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$	101,00	RD\$	40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$	101,00	RD\$	40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$	101,00	RD\$	40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$	101,00	RD\$	40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$	101,00	RD\$	40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$	101,00	RD\$	40.400,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	650	RD\$	101,00	RD\$	65.650,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	650	RD\$	101,00	RD\$	65.650,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	650	RD\$	101,00	RD\$	65.650,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	650	RD\$	101,00	RD\$	65.650,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1300	RD\$	650,00	RD\$	845.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	160	RD\$	10.000,00	RD\$	1.600.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	650,00	RD\$	195.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$	101,00	RD\$	60.600,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	700	RD\$	101,00	RD\$	70.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	800	RD\$	101,00	RD\$	80.800,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4.761.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza	ones de la Sede Principal y las demás dependencias de este Cuerpo Especial	Bienes	Comparación de Precios	No	
	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>15-04-2022</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>03-05-2022</b>		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Caja	12	RD\$ 1.125,00	RD\$ 13.500,00	
15121806	Aceites penetrantes	Caja	12	RD\$ 1.795,00	RD\$ 21.540,00	
27112003	Rastrillos	Paquete	30	RD\$ 1.650,00	RD\$ 49.500,00	
47131611	Recogedor de basura	Caja	50	RD\$ 840,00	RD\$ 42.000,00	
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Caja	15	RD\$ 7.570,00	RD\$ 113.550,00	
47131501	Trapos	Unidad	30	RD\$ 995,00	RD\$ 29.850,00	
53131626	Desinfectante de manos	Caja	70	RD\$ 1.770,00	RD\$ 123.900,00	
47131831	Ácido muriático	Caja	70	RD\$ 995,00	RD\$ 69.650,00	
47131603	Espojas	Paquete	10	RD\$ 925,00	RD\$ 9.250,00	
47131907	Escobas absorbentes	Caja	50	RD\$ 1.350,00	RD\$ 67.500,00	
47131605	Cepillos de limpieza	Paquete	10	RD\$ 715,00	RD\$ 7.150,00	
47131501	Trapos	Paquete	30	RD\$ 1.399,00	RD\$ 41.970,00	
47131608	Cepillos de baño	Paquete	10	RD\$ 790,00	RD\$ 7.900,00	
47131604	Escobas	Paquete	8	RD\$ 2.195,00	RD\$ 17.560,00	
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	5	RD\$ 795,00	RD\$ 3.975,00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	30	RD\$ 3.595,00	RD\$ 107.850,00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	20	RD\$ 840,00	RD\$ 16.800,00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	15	RD\$ 675,00	RD\$ 10.125,00	
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Paquete	10	RD\$ 1.550,00	RD\$ 15.500,00	
42152504	Recubrimientos de uso odontológico	Caja	25	RD\$ 175,00	RD\$ 4.375,00	
12161903	Agentes de espuma	Caja	5	RD\$ 2.150,00	RD\$ 10.750,00	
46181504	Guantes de protección	Caja	30	RD\$ 550,00	RD\$ 16.500,00	
13111042	Alcohol polivinilo	Caja	4	RD\$ 995,00	RD\$ 3.980,00	
12191601	Solventes de alcohol	Caja	3	RD\$ 650,00	RD\$ 1.950,00	
27111502	Navajas de afeitar	Caja	30	RD\$ 695,00	RD\$ 20.850,00	
53131626	Desinfectante de manos	Caja	250	RD\$ 1.650,00	RD\$ 412.500,00	
53131606	Desodorantes	Caja	30	RD\$ 1.640,00	RD\$ 49.200,00	
11101518	Talco	Caja	10	RD\$ 925,00	RD\$ 9.250,00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	600	RD\$ 359,00	RD\$ 215.400,00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	450	RD\$ 95,00	RD\$ 42.750,00	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	450	RD\$ 495,00	RD\$ 222.750,00	
47131501	Trapos	Paquete	300	RD\$ 144,00	RD\$ 43.200,00	
47131501	Trapos	Paquete	300	RD\$ 144,00	RD\$ 43.200,00	
47131604	Escobas	Paquete	5	RD\$ 2.095,00	RD\$ 10.475,00	
12141901	Cloro cl	Caja	250	RD\$ 595,00	RD\$ 148.750,00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	250	RD\$ 1.075,00	RD\$ 268.750,00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RD\$ 695,00	RD\$ 69.500,00	
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	250	RD\$ 695,00	RD\$ 173.750,00	
46181504	Guantes de protección	Caja	50	RD\$ 475,00	RD\$ 23.750,00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	100	RD\$ 795,00	RD\$ 79.500,00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	200	RD\$ 110,00	RD\$ 22.000,00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	550	RD\$ 500,00	RD\$ 275.000,00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	RD\$ 715,00	RD\$ 429.000,00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	550	RD\$ 700,00	RD\$ 385.000,00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	600	RD\$ 1.000,00	RD\$ 600.000,00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	RD\$ 700,00	RD\$ 420.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4.771.200,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresos	Sede Principal de este Cuerpo Especializado y las diferentes Terminales A	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 102,00	RD\$ 51.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$ 102,00	RD\$ 40.800,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 102,00	RD\$ 51.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 102,00	RD\$ 51.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$ 102,00	RD\$ 40.800,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 102,00	RD\$ 51.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 102,00	RD\$ 30.600,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$ 102,00	RD\$ 40.800,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 102,00	RD\$ 51.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 102,00	RD\$ 30.600,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$ 102,00	RD\$ 40.800,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 102,00	RD\$ 30.600,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$ 102,00	RD\$ 40.800,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	400	RD\$ 102,00	RD\$ 40.800,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	450	RD\$ 102,00	RD\$ 45.900,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 102,00	RD\$ 51.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	350	RD\$ 102,00	RD\$ 35.700,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$ 102,00	RD\$ 61.200,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$ 102,00	RD\$ 61.200,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	450	RD\$ 102,00	RD\$ 45.900,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	450	RD\$ 102,00	RD\$ 45.900,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	230	RD\$ 10.000,00	RD\$ 2.300.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	450	RD\$ 102,00	RD\$ 45.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.549.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOCOPIADORAS MULTIFUNCIONALES	CESAC, el Centro de Comando y Control Central (C-4), la Escuela de Seguridad	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 3.738.000,00	RD\$ 3.738.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.738.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOCOPIADORAS MULTIFUNCIONALES	Utilizadas en las oficinas del Cesac de las diferentes Terminales Aeroportuarias	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 1.666.000,00	RD\$ 1.666.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.666.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP







NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cartucho y Tóner	los trabajos que se realizan en las diferentes aéreas administrativas de este	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	150	RD\$ 295,00	RD\$ 44.250,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	150	RD\$ 153,40	RD\$ 23.010,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	200	RD\$ 112,69	RD\$ 22.538,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	100	RD\$ 413,00	RD\$ 41.300,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 8.354,40	RD\$ 83.544,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 2.773,00	RD\$ 22.184,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3.009,00	RD\$ 30.090,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3.009,00	RD\$ 15.045,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3.009,00	RD\$ 12.036,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2.419,00	RD\$ 14.514,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2.832,00	RD\$ 16.992,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3.658,00	RD\$ 14.632,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 2.112,20	RD\$ 16.897,60
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 2.419,00	RD\$ 19.352,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$ 2.478,00	RD\$ 22.302,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	7	RD\$ 2.124,00	RD\$ 14.868,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2.342,30	RD\$ 23.423,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3.304,00	RD\$ 16.520,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3.422,00	RD\$ 17.110,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3.186,00	RD\$ 31.860,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 1.121,00	RD\$ 8.968,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 926,30	RD\$ 3.705,20
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 938,10	RD\$ 7.504,80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1.121,00	RD\$ 11.210,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 802,40	RD\$ 4.814,40
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 2.230,20	RD\$ 17.841,60
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2.773,00	RD\$ 16.638,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 1.593,00	RD\$ 6.372,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 1.770,00	RD\$ 10.620,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 885,00	RD\$ 4.425,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 955,80	RD\$ 4.779,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 985,30	RD\$ 9.853,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 985,30	RD\$ 7.882,40
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 985,30	RD\$ 5.911,80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1.121,00	RD\$ 11.210,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$ 1.162,30	RD\$ 10.460,70
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2.124,00	RD\$ 21.240,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 920,40	RD\$ 7.363,20
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 413,00	RD\$ 3.304,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 413,00	RD\$ 4.130,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 389,40	RD\$ 3.894,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 448,40	RD\$ 3.587,20
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 4.484,00	RD\$ 35.872,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$ 2.124,00	RD\$ 19.116,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2.348,20	RD\$ 23.482,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 6.549,00	RD\$ 65.490,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 7.670,00	RD\$ 76.700,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 7.670,00	RD\$ 76.700,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 985.541,90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cartucho y Tóner	los trabajos que se realizan en las diferentes aéreas administrativas de este	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	150	RD\$ 295,00	RD\$ 44.250,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	150	RD\$ 153,40	RD\$ 23.010,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	200	RD\$ 112,69	RD\$ 22.538,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	100	RD\$ 413,00	RD\$ 41.300,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 8.354,40	RD\$ 83.544,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 2.773,00	RD\$ 22.184,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3.009,00	RD\$ 30.090,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3.009,00	RD\$ 15.045,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3.009,00	RD\$ 12.036,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2.419,00	RD\$ 14.514,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2.832,00	RD\$ 16.992,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3.658,00	RD\$ 14.632,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 2.112,20	RD\$ 16.897,60
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 2.419,00	RD\$ 19.352,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$ 2.478,00	RD\$ 22.302,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	7	RD\$ 2.124,00	RD\$ 14.868,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2.342,30	RD\$ 23.423,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3.304,00	RD\$ 16.520,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3.422,00	RD\$ 17.110,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3.186,00	RD\$ 31.860,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 1.121,00	RD\$ 8.968,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$ 926,30	RD\$ 3.705,20

44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	938,10	RD\$	7.504,80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1.121,00	RD\$	11.210,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	802,40	RD\$	4.814,40
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	2.230,20	RD\$	17.841,60
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	2.773,00	RD\$	16.638,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$	1.593,00	RD\$	6.372,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	1.770,00	RD\$	10.620,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$	885,00	RD\$	4.425,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$	955,80	RD\$	4.779,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	985,30	RD\$	9.853,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	985,30	RD\$	7.882,40
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	985,30	RD\$	5.911,80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1.121,00	RD\$	11.210,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	1.162,30	RD\$	10.460,70
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	2.124,00	RD\$	21.240,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	920,40	RD\$	7.363,20
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	413,00	RD\$	3.304,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	413,00	RD\$	4.130,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	389,40	RD\$	3.894,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	448,40	RD\$	3.587,20
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	4.484,00	RD\$	35.872,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	2.124,00	RD\$	19.116,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	2.348,20	RD\$	23.482,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	6.549,00	RD\$	65.490,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	7.670,00	RD\$	76.700,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	7.670,00	RD\$	76.700,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>985.541,90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cartucho y Tóner	os trabajos que se realizan en las diferentes aéreas administrativas de este	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103112	Cinta de impresora	Unidad	150	RD\$	295,00	RD\$	44.250,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	150	RD\$	153,40	RD\$	23.010,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	200	RD\$	112,69	RD\$	22.538,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	100	RD\$	413,00	RD\$	41.300,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	8.354,40	RD\$	83.544,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	2.773,00	RD\$	22.184,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	3.009,00	RD\$	30.090,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$	3.009,00	RD\$	15.045,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$	3.009,00	RD\$	12.036,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	2.419,00	RD\$	14.514,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	2.832,00	RD\$	16.992,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$	3.658,00	RD\$	14.632,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	2.112,20	RD\$	16.897,60
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	2.419,00	RD\$	19.352,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	2.478,00	RD\$	22.302,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	7	RD\$	2.124,00	RD\$	14.868,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	2.342,30	RD\$	23.423,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$	3.304,00	RD\$	16.520,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$	3.422,00	RD\$	17.110,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	3.186,00	RD\$	31.860,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	1.121,00	RD\$	8.968,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$	926,30	RD\$	3.705,20
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	938,10	RD\$	7.504,80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1.121,00	RD\$	11.210,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	802,40	RD\$	4.814,40
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	2.230,20	RD\$	17.841,60
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	2.773,00	RD\$	16.638,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$	1.593,00	RD\$	6.372,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	1.770,00	RD\$	10.620,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$	885,00	RD\$	4.425,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$	955,80	RD\$	4.779,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	985,30	RD\$	9.853,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	985,30	RD\$	7.882,40
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	985,30	RD\$	5.911,80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1.121,00	RD\$	11.210,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	1.162,30	RD\$	10.460,70
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	2.124,00	RD\$	21.240,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	920,40	RD\$	7.363,20
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	413,00	RD\$	3.304,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	413,00	RD\$	4.130,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	389,40	RD\$	3.894,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	448,40	RD\$	3.587,20
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	4.484,00	RD\$	35.872,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	2.124,00	RD\$	19.116,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	2.348,20	RD\$	23.482,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	6.549,00	RD\$	65.490,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	7.670,00	RD\$	76.700,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	7.670,00	RD\$	76.700,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>985.541,90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza	ones de la Sede Principal y las demás dependencias de este Cuerpo Especial	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022		Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Caja	12	RDS 1.125,00	RDS 13.500,00
15121806	Aceites penetrantes	Caja	12	RDS 1.795,00	RDS 21.540,00
27112003	Rastrillos	Paquete	30	RDS 1.650,00	RDS 49.500,00
47131611	Recogedor de basura	Caja	50	RDS 840,00	RDS 42.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	15	RDS 7.570,00	RDS 113.550,00
47131501	Trapos	Unidad	30	RDS 995,00	RDS 29.850,00
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	70	RDS 1.770,00	RDS 123.900,00
11101518	Talco	Caja	10	RDS 925,00	RDS 9.250,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Paquete	150	RDS 1.517,00	RDS 227.550,00
47131603	Espojas	Paquete	10	RDS 328,00	RDS 3.280,00
47131907	Escobas absorbentes	Paquete	10	RDS 2.795,00	RDS 27.950,00
47131605	Cepillos de limpieza	Paquete	10	RDS 486,00	RDS 4.860,00
47131501	Trapos	Paquete	30	RDS 1.399,00	RDS 41.970,00
47131604	Escobas	Paquete	15	RDS 960,00	RDS 14.400,00
47131604	Escobas	Paquete	8	RDS 2.195,00	RDS 17.560,00
47131603	Espojas	Paquete	5	RDS 795,00	RDS 3.975,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	30	RDS 3.595,00	RDS 107.850,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	20	RDS 840,00	RDS 16.800,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	15	RDS 675,00	RDS 10.125,00
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Paquete	10	RDS 1.550,00	RDS 15.500,00
42152504	Recubrimientos de uso odontológico	Caja	25	RDS 175,00	RDS 4.375,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	5	RDS 2.150,00	RDS 10.750,00
46181504	Guantes de protección	Caja	30	RDS 550,00	RDS 16.500,00
13111042	Alcohol polivinilo	Caja	4	RDS 995,00	RDS 3.980,00
12191601	Solventes de alcohol	Caja	3	RDS 650,00	RDS 1.950,00
27111502	Navajas de afeitar	Caja	30	RDS 650,00	RDS 19.500,00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	250	RDS 1.650,00	RDS 412.500,00
53131606	Desodorantes	Caja	30	RDS 1.640,00	RDS 49.200,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	450	RDS 359,00	RDS 161.550,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	450	RDS 95,00	RDS 42.750,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	450	RDS 495,00	RDS 222.750,00
47131501	Trapos	Paquete	300	RDS 144,00	RDS 43.200,00
47131501	Trapos	Paquete	300	RDS 144,00	RDS 43.200,00
47131604	Escobas	Paquete	5	RDS 2.095,00	RDS 10.475,00
12141901	Cloro cl	Caja	250	RDS 595,00	RDS 148.750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	250	RDS 1.075,00	RDS 268.750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RDS 695,00	RDS 69.500,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	250	RDS 695,00	RDS 173.750,00
46181504	Guantes de protección	Caja	50	RDS 475,00	RDS 23.750,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	100	RDS 795,00	RDS 79.500,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	200	RDS 110,00	RDS 22.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	550	RDS 500,00	RDS 275.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	RDS 715,00	RDS 429.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	550	RDS 700,00	RDS 385.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	550	RDS 1.000,00	RDS 550.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	550	RDS 700,00	RDS 385.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 4.747.590,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cartucho y Tóner	os trabajos que se realizan en las diferentes aéreas administrativas de este	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	150	RDS 275,00	RDS 41.250,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	150	RDS 153,40	RDS 23.010,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	200	RDS 112,69	RDS 22.538,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	100	RDS 413,00	RDS 41.300,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	7	RDS 15.000,00	RDS 105.000,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RDS 2.773,00	RDS 22.184,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RDS 3.009,00	RDS 30.090,00
44121904	Repuestos de tinta	Yarda	5	RDS 3.009,00	RDS 15.045,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RDS 3.009,00	RDS 12.036,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS 2.419,00	RDS 14.514,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS 2.832,00	RDS 16.992,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RDS 3.658,00	RDS 14.632,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RDS 2.112,20	RDS 8.448,80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RDS 2.419,00	RDS 19.352,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RDS 2.478,00	RDS 22.302,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	7	RDS 2.124,00	RDS 14.868,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RDS 2.342,30	RDS 23.423,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 2.304,00	RDS 11.520,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 2.422,00	RDS 12.110,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RDS 3.186,00	RDS 31.860,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RDS 1.121,00	RDS 8.968,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RDS 926,30	RDS 3.705,20
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RDS 938,10	RDS 7.504,80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RDS 1.121,00	RDS 11.210,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS 802,40	RDS 4.814,40
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RDS 2.230,20	RDS 17.841,60
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS 2.773,00	RDS 16.638,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RDS 1.593,00	RDS 6.372,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS 1.770,00	RDS 10.620,00

44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$	885,00	RD\$	4.425,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$	955,80	RD\$	4.779,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	985,30	RD\$	9.853,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	985,30	RD\$	7.882,40
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RD\$	985,30	RD\$	5.911,80
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1.121,00	RD\$	11.210,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	1.162,30	RD\$	10.460,70
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	2.124,00	RD\$	21.240,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	920,40	RD\$	7.363,20
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	413,00	RD\$	3.304,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	413,00	RD\$	4.130,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	389,40	RD\$	3.894,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	448,40	RD\$	3.587,20
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	4.484,00	RD\$	35.872,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	9	RD\$	2.124,00	RD\$	19.116,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	2.348,20	RD\$	23.482,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	6.549,00	RD\$	65.490,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	7.670,00	RD\$	76.700,00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	7.670,00	RD\$	76.700,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>985.549,10</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza	en la Sede Principal y las demás dependencias de este Cuerpo Especial	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Caja	12	RD\$ 1.125,00	RD\$ 13.500,00
15121806	Aceites penetrantes	Caja	12	RD\$ 1.795,00	RD\$ 21.540,00
27112003	Rastrillos	Paquete	30	RD\$ 1.650,00	RD\$ 49.500,00
47131611	Recogedor de basura	Caja	50	RD\$ 840,00	RD\$ 42.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	15	RD\$ 7.570,00	RD\$ 113.550,00
47131501	Trapos	Unidad	30	RD\$ 995,00	RD\$ 29.850,00
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	70	RD\$ 1.770,00	RD\$ 123.900,00
47131831	Ácido muriático	Caja	70	RD\$ 995,00	RD\$ 69.650,00
47131603	Espojas	Paquete	10	RD\$ 925,00	RD\$ 9.250,00
47131907	Escobas absorbentes	Caja	50	RD\$ 1.350,00	RD\$ 67.500,00
47131605	Cepillos de limpieza	Paquete	10	RD\$ 715,00	RD\$ 7.150,00
47131501	Trapos	Paquete	30	RD\$ 1.399,00	RD\$ 41.970,00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Paquete	10	RD\$ 790,00	RD\$ 7.900,00
11101518	Talco	Caja	10	RD\$ 925,00	RD\$ 9.250,00
47131604	Escobas	Paquete	8	RD\$ 2.195,00	RD\$ 17.560,00
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	5	RD\$ 795,00	RD\$ 3.975,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	30	RD\$ 3.595,00	RD\$ 107.850,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	20	RD\$ 840,00	RD\$ 16.800,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	15	RD\$ 675,00	RD\$ 10.125,00
47131809	Productos para limpiar o brillar zapatos	Paquete	10	RD\$ 1.550,00	RD\$ 15.500,00
42152504	Recubrimientos de uso odontológico	Caja	25	RD\$ 175,00	RD\$ 4.375,00
12161903	Agentes de espuma	Caja	5	RD\$ 2.150,00	RD\$ 10.750,00
46181504	Gautes de protección	Caja	30	RD\$ 550,00	RD\$ 16.500,00
13111042	Alcohol polivinilo	Caja	4	RD\$ 995,00	RD\$ 3.980,00
12191601	Solventes de alcohol	Caja	3	RD\$ 650,00	RD\$ 1.950,00
27111502	Navajas de afeitar	Caja	30	RD\$ 695,00	RD\$ 20.850,00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	250	RD\$ 1.650,00	RD\$ 412.500,00
53131606	Desodorantes	Caja	30	RD\$ 1.640,00	RD\$ 49.200,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	550	RD\$ 359,00	RD\$ 197.450,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	450	RD\$ 95,00	RD\$ 42.750,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	450	RD\$ 495,00	RD\$ 222.750,00
47131501	Trapos	Paquete	300	RD\$ 144,00	RD\$ 43.200,00
47131501	Trapos	Paquete	300	RD\$ 144,00	RD\$ 43.200,00
47131604	Escobas	Paquete	5	RD\$ 2.095,00	RD\$ 10.475,00
12141901	Cloro cl	Caja	250	RD\$ 595,00	RD\$ 148.750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	250	RD\$ 1.075,00	RD\$ 268.750,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	100	RD\$ 695,00	RD\$ 69.500,00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	250	RD\$ 695,00	RD\$ 173.750,00
46181504	Gautes de protección	Caja	50	RD\$ 475,00	RD\$ 23.750,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	250	RD\$ 795,00	RD\$ 198.750,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	200	RD\$ 110,00	RD\$ 22.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	550	RD\$ 500,00	RD\$ 275.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	550	RD\$ 715,00	RD\$ 393.250,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	550	RD\$ 700,00	RD\$ 385.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	550	RD\$ 1.000,00	RD\$ 550.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	550	RD\$ 700,00	RD\$ 385.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>4.751.750,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable de Oficina	en los trabajos administrativos que realizan las diferentes dependencias de	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	350	RD\$ 300,00	RD\$ 105.000,00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	50	RD\$ 35,00	RD\$ 1.750,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RD\$ 40,00	RD\$ 12.000,00
44122011	Folders	Caja	450	RD\$ 195,00	RD\$ 87.750,00

44122011	Folders	Caja	75	RDS	325,00	RDS	24.375,00
31201512	Cinta transparente	Caja	350	RDS	80,00	RDS	28.000,00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	375	RDS	1.350,00	RDS	506.250,00
11151712	Hilado de papel	Resma	350	RDS	450,00	RDS	157.500,00
11151712	Hilado de papel	Resma	200	RDS	450,00	RDS	90.000,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	40	RDS	455,00	RDS	18.200,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	40	RDS	455,00	RDS	18.200,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	35	RDS	275,00	RDS	9.625,00
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	5	RDS	662,69	RDS	3.313,45
60121524	Boligrafos de gel	Caja	35	RDS	1.615,77	RDS	56.551,95
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	400	RDS	165,67	RDS	66.268,00
56121004	Unidades de catálogo de tarjetas	Paquete	200	RDS	662,69	RDS	132.538,00
31201610	Pegamentos	Caja	100	RDS	503,15	RDS	50.315,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RDS	149,72	RDS	29.944,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RDS	148,68	RDS	29.736,00
14111511	Papel de escritura	Caja	30	RDS	797,68	RDS	23.930,40
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RDS	104,31	RDS	20.862,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RDS	104,31	RDS	20.862,00
41111604	Reglas	Unidad	300	RDS	14,73	RDS	4.419,00
43202001	Discos compactos cd	Paquete	20	RDS	734,32	RDS	14.686,40
43202001	Discos compactos cd	Paquete	20	RDS	730,32	RDS	14.606,40
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	300	RDS	31,91	RDS	9.573,00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS	368,16	RDS	55.224,00
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	50	RDS	90,04	RDS	4.502,00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RDS	148,26	RDS	14.826,00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RDS	60,32	RDS	6.032,00
44121701	Boligrafos	Caja	200	RDS	60,32	RDS	12.064,00
60121522	Boligrafos de base acuesa	Caja	55	RDS	1.782,12	RDS	98.016,60
44122010	Separadores	Paquete	300	RDS	34,36	RDS	10.308,00
44121503	Sobres	Caja	105	RDS	1.104,48	RDS	115.970,40
44121503	Sobres	Caja	150	RDS	519,56	RDS	77.934,00
44121503	Sobres	Caja	150	RDS	981,76	RDS	147.264,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RDS	36,00	RDS	18.000,00
52151624	Afiladores de cuchillos para uso doméstico	Caja	5	RDS	306,08	RDS	1.530,40
44121716	Resaltadores	Caja	150	RDS	184,08	RDS	27.612,00
44121802	Fluido de corrección	Caja	100	RDS	319,07	RDS	31.907,00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RDS	17,18	RDS	5.154,00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RDS	14,73	RDS	4.419,00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RDS	7.276,00	RDS	109.140,00
44121701	Boligrafos	Caja	18	RDS	7.896,00	RDS	142.128,00
44121802	Fluido de corrección	Caja	15	RDS	171,81	RDS	2.577,15
60121535	Borradores de goma	Caja	20	RDS	362,02	RDS	7.240,40
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS	115,58	RDS	17.337,00
14111511	Papel de escritura	Caja	20	RDS	637,14	RDS	12.742,80
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS	79,77	RDS	11.965,50
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS	270,00	RDS	40.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS	89,59	RDS	13.438,50
44122104	Clips para papel	Caja	300	RDS	13,50	RDS	4.050,00
44122104	Clips para papel	Caja	600	RDS	28,23	RDS	16.938,00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	150	RDS	101,86	RDS	15.279,00
31162404	Grapas	Caja	150	RDS	362,02	RDS	54.303,00
14111511	Papel de escritura	Caja	400	RDS	30,52	RDS	12.208,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	675	RDS	1.950,62	RDS	1.316.668,50
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	150	RDS	150,81	RDS	22.621,50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	350	RDS	295,00	RDS	103.250,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RDS	650,88	RDS	195.264,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RDS	302,08	RDS	60.416,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RDS	468,38	RDS	140.514,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RDS	15,00	RDS	7.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	4.473.100,35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Eléctricos	Utilizados por esta Subdirección en las diferentes áreas de este Cuerpo Espe	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	8	RDS 542,80	RDS 4.342,40
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	8	RDS 336,30	RDS 2.690,40
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	9	RDS 224,20	RDS 2.017,80
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RDS 236,00	RDS 4.720,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RDS 33,04	RDS 1.652,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	150	RDS 13,33	RDS 1.999,50
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	8	RDS 6.372,00	RDS 50.976,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RDS 5.900,00	RDS 59.000,00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	8	RDS 389,40	RDS 3.115,20
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	8	RDS 26.550,00	RDS 212.400,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RDS 82,60	RDS 24.780,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	300	RDS 4,72	RDS 1.416,00
31162414	Abrazadera	Unidad	100	RDS 4,60	RDS 460,00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	100	RDS 250,16	RDS 25.016,00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	3	RDS 12,54	RDS 37,62
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	30	RDS 2.950,00	RDS 88.500,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	250	RDS 20,94	RDS 5.235,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	150	RDS 206,50	RDS 30.975,00
30101605	Barras de acero inoxidable	Unidad	20	RDS 650,50	RDS 13.010,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	1	RDS 10.620,00	RDS 10.620,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	14	RDS 16.841,55	RDS 235.781,70

31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RDS	424,80	RDS	5.522,40
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	200	RDS	10,62	RDS	2.124,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS	18,88	RDS	1.888,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	200	RDS	52,15	RDS	10.430,00
31162106	Anclaje de tubería	Unidad	200	RDS	2,36	RDS	472,00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	200	RDS	2,95	RDS	590,00
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RDS	4,13	RDS	826,00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RDS	619,50	RDS	1.239,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RDS	33,04	RDS	1.652,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	70	RDS	1.846,70	RDS	129.269,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS	330,40	RDS	16.520,00
12141739	Rutenio ru	Unidad	50	RDS	660,80	RDS	33.040,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 982.317,02</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de lavandería	en la lavandería de este organismo, en razón a que en la actualidad carecen	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24102109	Ganchos para sacos	Caja	30	RDS 2.025,00	RDS 60.750,00	
13101905	Melamina mf	Unidad	30	RDS 1.947,00	RDS 58.410,00	
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	2	RDS 212,40	RDS 424,80	
41102922	Equipo de forros deslizantes automatizado	Unidad	14	RDS 5.546,00	RDS 77.644,00	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	14	RDS 3.540,00	RDS 49.560,00	
47131811	Productos de lavandería	Galón	35	RDS 295,00	RDS 10.325,00	
47131811	Productos de lavandería	Caja	4	RDS 143,00	RDS 572,00	
47131811	Productos de lavandería	Caja	8	RDS 778,00	RDS 6.224,00	
47131811	Productos de lavandería	Caja	30	RDS 1.888,00	RDS 56.640,00	
47131811	Productos de lavandería	Caja	5	RDS 1.327,00	RDS 6.635,00	
47131811	Productos de lavandería	Caja	6	RDS 1.286,00	RDS 7.716,00	
47131811	Productos de lavandería	Galón	20	RDS 4.366,00	RDS 87.320,00	
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RDS 5.310,00	RDS 53.100,00	
47131811	Productos de lavandería	Galón	8	RDS 6.254,00	RDS 50.032,00	
47131811	Productos de lavandería	Caja	18	RDS 3.321,00	RDS 59.778,00	
47131811	Productos de lavandería	Caja	12	RDS 8.319,00	RDS 99.828,00	
47131811	Productos de lavandería	Caja	15	RDS 4.543,00	RDS 68.145,00	
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RDS 265,50	RDS 3.982,50	
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RDS 2.230,20	RDS 33.453,00	
47131811	Productos de lavandería	Unidad	8	RDS 9.310,20	RDS 74.481,60	
47131811	Productos de lavandería	Unidad	40	RDS 1.386,50	RDS 55.460,00	
47131811	Productos de lavandería	Unidad	60	RDS 914,50	RDS 54.870,00	
47131811	Productos de lavandería	Galón	70	RDS 147,50	RDS 10.325,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 985.675,90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Eléctricos	utilizados por esta Subdirección en las diferentes áreas de este Cuerpo Espe	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RDS 495,60	RDS 4.956,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RDS 708,00	RDS 7.080,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	60	RDS 212,40	RDS 12.744,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	60	RDS 129,80	RDS 7.788,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	60	RDS 371,70	RDS 22.302,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	90	RDS 1.062,00	RDS 95.580,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	40	RDS 649,00	RDS 25.960,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	30	RDS 1.062,00	RDS 31.860,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	40	RDS 206,50	RDS 8.260,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	50	RDS 118,00	RDS 5.900,00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	5	RDS 9.204,00	RDS 46.020,00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	5	RDS 4.130,00	RDS 20.650,00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RDS 7.316,00	RDS 14.632,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	55	RDS 796,50	RDS 43.807,50	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RDS 88,50	RDS 2.212,50	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RDS 413,00	RDS 4.130,00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 295,00	RDS 29.500,00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	85	RDS 147,50	RDS 12.537,50	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	200	RDS 135,70	RDS 27.140,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	100	RDS 230,10	RDS 23.010,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	100	RDS 118,00	RDS 11.800,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	45	RDS 2.950,00	RDS 132.750,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	35	RDS 2.950,00	RDS 103.250,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RDS 3.658,00	RDS 73.160,00	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RDS 8.732,00	RDS 174.640,00	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RDS 2.124,00	RDS 21.240,00	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RDS 295,00	RDS 2.950,00	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	10	RDS 371,70	RDS 3.717,00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RDS 4.730,00	RDS 14.190,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 983.766,50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de materiales de lavandería en la lavandería de este organismo, en razón a que en la actualidad carecen	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102109	Ganchos para sacos	Caja	30	RD\$ 2.025,00	RD\$ 60.750,00
13101905	Melamina mf	Unidad	30	RD\$ 1.947,00	RD\$ 58.410,00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	2	RD\$ 212,40	RD\$ 424,80
41102922	Equipo de forros deslizantes automatizado	Unidad	14	RD\$ 5.546,00	RD\$ 77.644,00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	14	RD\$ 3.540,00	RD\$ 49.560,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	35	RD\$ 295,00	RD\$ 10.325,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	8	RD\$ 143,00	RD\$ 1.144,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	8	RD\$ 778,80	RD\$ 6.230,40
47131811	Productos de lavandería	Caja	30	RD\$ 1.888,00	RD\$ 56.640,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	5	RD\$ 1.327,50	RD\$ 6.637,50
47131811	Productos de lavandería	Caja	4	RD\$ 1.286,20	RD\$ 5.144,80
47131811	Productos de lavandería	Galón	20	RD\$ 4.366,00	RD\$ 87.320,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$ 5.310,00	RD\$ 53.100,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	8	RD\$ 6.254,00	RD\$ 50.032,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	15	RD\$ 3.835,00	RD\$ 57.525,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	12	RD\$ 8.319,00	RD\$ 99.828,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	15	RD\$ 4.543,00	RD\$ 68.145,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	12	RD\$ 265,50	RD\$ 3.186,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	11	RD\$ 2.230,20	RD\$ 24.532,20
47131811	Productos de lavandería	Unidad	8	RD\$ 9.310,20	RD\$ 74.481,60
47131811	Productos de lavandería	Unidad	50	RD\$ 1.386,50	RD\$ 69.325,00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	60	RD\$ 914,50	RD\$ 54.870,00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	70	RD\$ 147,50	RD\$ 10.325,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 985.580,30</b>

FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de materiales de lavandería en la lavandería de este organismo, en razón a que en la actualidad carecen	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102109	Ganchos para sacos	Caja	30	RD\$ 2.025,00	RD\$ 60.750,00
13101905	Melamina mf	Unidad	30	RD\$ 1.947,00	RD\$ 58.410,00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	2	RD\$ 212,40	RD\$ 424,80
41102922	Equipo de forros deslizantes automatizado	Unidad	14	RD\$ 5.546,00	RD\$ 77.644,00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	14	RD\$ 3.540,00	RD\$ 49.560,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	35	RD\$ 295,00	RD\$ 10.325,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	4	RD\$ 143,00	RD\$ 572,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	8	RD\$ 778,80	RD\$ 6.230,40
47131811	Productos de lavandería	Caja	30	RD\$ 1.888,00	RD\$ 56.640,00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	5	RD\$ 1.327,50	RD\$ 6.637,50
47131811	Productos de lavandería	Unidad	6	RD\$ 1.286,20	RD\$ 7.717,20
47131811	Productos de lavandería	Galón	20	RD\$ 4.366,00	RD\$ 87.320,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RD\$ 5.310,00	RD\$ 53.100,00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	8	RD\$ 6.254,00	RD\$ 50.032,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	18	RD\$ 3.321,00	RD\$ 59.778,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	12	RD\$ 8.319,00	RD\$ 99.828,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RD\$ 4.543,00	RD\$ 68.145,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RD\$ 265,50	RD\$ 3.982,50
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RD\$ 2.230,20	RD\$ 33.453,00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	8	RD\$ 9.310,20	RD\$ 74.481,60
47131811	Productos de lavandería	Unidad	40	RD\$ 1.386,50	RD\$ 55.460,00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	60	RD\$ 914,50	RD\$ 54.870,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	70	RD\$ 147,50	RD\$ 10.325,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 985.686,00</b>

FECHA DE NECESIDAD	Reparación de Plantas Eléctricas del CES para ser utilizado para el Servicio y Reparación de las Plantas eléctricas del CES	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 240.000,00	RD\$ 240.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 240.000,00</b>

FECHA DE NECESIDAD	REPARACION DE PLANTAS ELECTRICAS para ser utilizado en los Servicios y Reparación de las Plantas Eléctrica del CES	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 240.000,00	RD\$ 240.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 240.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable de Oficina	en los trabajos administrativos que realizan las diferentes dependencias de	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	375	RD\$ 300,00	RD\$ 112.500,00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	40	RD\$ 35,00	RD\$ 1.400,00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	300	RD\$ 40,00	RD\$ 12.000,00
44122011	Folders	Caja	400	RD\$ 195,00	RD\$ 78.000,00
44122011	Folders	Caja	60	RD\$ 325,00	RD\$ 19.500,00
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RD\$ 80,00	RD\$ 24.000,00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	120	RD\$ 1.350,00	RD\$ 162.000,00
11151712	Hilado de papel	Resma	200	RD\$ 450,00	RD\$ 90.000,00
11151712	Hilado de papel	Resma	200	RD\$ 450,00	RD\$ 90.000,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	40	RD\$ 455,00	RD\$ 18.200,00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	35	RD\$ 275,00	RD\$ 9.625,00
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	15	RD\$ 662,69	RD\$ 9.940,35
60121524	Bolígrafos de gel	Caja	35	RD\$ 1.615,77	RD\$ 56.551,95
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	400	RD\$ 165,67	RD\$ 66.268,00
56121004	Unidades de catálogo de tarjetas	Paquete	200	RD\$ 662,69	RD\$ 132.538,00
31201610	Pegamentos	Caja	100	RD\$ 503,15	RD\$ 50.315,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RD\$ 149,72	RD\$ 29.944,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RD\$ 148,68	RD\$ 29.736,00
14111511	Papel de escritura	Caja	30	RD\$ 797,68	RD\$ 23.930,40
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RD\$ 104,31	RD\$ 20.862,00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	200	RD\$ 104,31	RD\$ 20.862,00
41111604	Reglas	Unidad	300	RD\$ 14,73	RD\$ 4.419,00
43202001	Discos compactos cd	Paquete	20	RD\$ 734,32	RD\$ 14.686,40
43202001	Discos compactos cd	Paquete	20	RD\$ 730,32	RD\$ 14.606,40
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	300	RD\$ 31,91	RD\$ 9.573,00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	150	RD\$ 368,16	RD\$ 55.224,00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	50	RD\$ 90,04	RD\$ 4.502,00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	100	RD\$ 148,26	RD\$ 14.826,00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 60,32	RD\$ 6.032,00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 60,32	RD\$ 6.032,00
60121522	Bolígrafos de base acuesa	Caja	65	RD\$ 1.882,12	RD\$ 122.337,80
44122010	Separadores	Paquete	300	RD\$ 34,36	RD\$ 10.308,00
44121503	Sobres	Caja	250	RD\$ 1.200,48	RD\$ 300.120,00
44121503	Sobres	Caja	150	RD\$ 519,56	RD\$ 77.934,00
44121503	Sobres	Caja	150	RD\$ 981,76	RD\$ 147.264,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RD\$ 36,00	RD\$ 18.000,00
52151624	Afiladores de cuchillos para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 306,80	RD\$ 1.534,00
44121716	Resaltadores	Caja	150	RD\$ 184,08	RD\$ 27.612,00
44121802	Fluido de corrección	Caja	100	RD\$ 319,07	RD\$ 31.907,00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$ 17,18	RD\$ 5.154,00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$ 14,73	RD\$ 4.419,00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 7.300,00	RD\$ 146.000,00
44121701	Bolígrafos	Caja	25	RD\$ 7.800,00	RD\$ 195.000,00
44121802	Fluido de corrección	Caja	15	RD\$ 171,81	RD\$ 2.577,15
60121535	Borradores de goma	Caja	20	RD\$ 362,02	RD\$ 7.240,40
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 115,58	RD\$ 17.337,00
14111511	Papel de escritura	Caja	20	RD\$ 637,14	RD\$ 12.742,80
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 79,77	RD\$ 11.965,50
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 270,00	RD\$ 40.500,00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 89,59	RD\$ 13.438,50
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 13,50	RD\$ 4.050,00
44122104	Clips para papel	Caja	600	RD\$ 28,23	RD\$ 16.938,00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	150	RD\$ 101,86	RD\$ 15.279,00
31162404	Grapas	Caja	275	RD\$ 362,02	RD\$ 99.555,50
14111511	Papel de escritura	Caja	400	RD\$ 30,52	RD\$ 12.208,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	650	RD\$ 1.922,62	RD\$ 1.249.703,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Caja	150	RD\$ 150,81	RD\$ 22.621,50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	300	RD\$ 295,00	RD\$ 88.500,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	350	RD\$ 540,88	RD\$ 189.308,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 302,08	RD\$ 60.416,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 303,85	RD\$ 91.155,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 15,00	RD\$ 7.500,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4.238.698,65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Eléctricos	utilizados por esta Subdirección en las diferentes áreas de este Cuerpo Especial	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$ 495,60	RD\$ 4.956,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	8	RD\$ 708,00	RD\$ 5.664,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	50	RD\$ 212,40	RD\$ 10.620,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	50	RD\$ 129,80	RD\$ 6.490,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	60	RD\$ 371,70	RD\$ 22.302,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	88	RD\$ 1.062,00	RD\$ 93.456,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	65	RD\$ 649,00	RD\$ 42.185,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	30	RD\$ 1.062,00	RD\$ 31.860,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	50	RD\$ 206,50	RD\$ 10.325,00



3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	50	RD\$	118,00	RD\$	5.900,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	9	RD\$	9.204,00	RD\$	82.836,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	5	RD\$	4.130,00	RD\$	20.650,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	7.316,00	RD\$	14.632,00
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	55	RD\$	796,50	RD\$	43.807,50
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RD\$	88,50	RD\$	2.212,50
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$	413,00	RD\$	4.130,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$	295,00	RD\$	29.500,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	85	RD\$	147,50	RD\$	12.537,50
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	200	RD\$	135,70	RD\$	27.140,00
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	100	RD\$	230,10	RD\$	23.010,00
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	100	RD\$	118,00	RD\$	11.800,00
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	30	RD\$	2.950,00	RD\$	88.500,00
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	36	RD\$	2.950,00	RD\$	106.200,00
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$	3.658,00	RD\$	73.160,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RD\$	8.732,00	RD\$	174.640,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RD\$	2.124,00	RD\$	21.240,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RD\$	295,00	RD\$	2.950,00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	10	RD\$	371,70	RD\$	3.717,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	4.072,30	RD\$	8.144,60
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 984.565,10</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Ferreteros	dos por la Subdirección de Ingeniería en las diferentes áreas de este Cuerpo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112808	Anillos metálicos	Unidad	2	RD\$ 9.009,30	RD\$ 18.018,60
27112804	Troqueles o punzones de estampar	Unidad	15	RD\$ 1.528,10	RD\$ 22.921,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RD\$ 448,10	RD\$ 5.377,20
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	28	RD\$ 1.085,00	RD\$ 30.380,00
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	10	RD\$ 399,84	RD\$ 3.998,40
12142202	Agua pesada	Unidad	20	RD\$ 126,26	RD\$ 2.525,20
27112804	Troqueles o punzones de estampar	Unidad	5	RD\$ 1.085,60	RD\$ 5.428,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 826,00	RD\$ 8.260,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RD\$ 564,04	RD\$ 11.280,80
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 10.799,36	RD\$ 107.993,60
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$ 118,00	RD\$ 236,00
12163501	Sellantes de cemento	Galón	12	RD\$ 2.819,02	RD\$ 33.828,24
60122909	Cuentas de plástico	Unidad	8	RD\$ 88,50	RD\$ 708,00
31211506	Pinturas de látex	Litro	5	RD\$ 106,20	RD\$ 531,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$ 1.368,80	RD\$ 6.844,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	3	RD\$ 1.368,80	RD\$ 4.106,40
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 590,00	RD\$ 590,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	7	RD\$ 1.180,00	RD\$ 8.260,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$ 454,30	RD\$ 4.543,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	13	RD\$ 495,60	RD\$ 6.442,80
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	8	RD\$ 708,00	RD\$ 5.664,00
23101509	Lijadoras	Unidad	2	RD\$ 265,50	RD\$ 531,00
23101509	Lijadoras	Unidad	5	RD\$ 265,50	RD\$ 1.327,50
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.879,74	RD\$ 28.196,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.879,74	RD\$ 28.196,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.879,74	RD\$ 28.196,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.784,16	RD\$ 26.762,40
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.784,16	RD\$ 26.762,40
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 3.791,34	RD\$ 56.870,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 3.791,34	RD\$ 56.870,10
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 159,30	RD\$ 1.593,00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 123,30	RD\$ 2.466,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 971,14	RD\$ 14.567,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 2.070,90	RD\$ 31.063,50
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.131,62	RD\$ 16.974,30
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.720,44	RD\$ 25.806,60
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 112,10	RD\$ 1.121,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 3.791,34	RD\$ 56.870,10
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 100,30	RD\$ 1.003,00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 118,00	RD\$ 1.770,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 51,92	RD\$ 519,20
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	50	RD\$ 29,50	RD\$ 1.475,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	50	RD\$ 30,68	RD\$ 1.534,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RD\$ 2.035,50	RD\$ 30.532,50
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	26	RD\$ 95,58	RD\$ 2.485,08
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	20	RD\$ 100,30	RD\$ 2.006,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	17	RD\$ 316,24	RD\$ 5.376,08
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	5	RD\$ 454,30	RD\$ 2.271,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	5	RD\$ 94,40	RD\$ 472,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RD\$ 521,56	RD\$ 5.215,60
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	25	RD\$ 295,00	RD\$ 7.375,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RD\$ 103,84	RD\$ 1.038,40
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	15	RD\$ 60,18	RD\$ 902,70
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	13	RD\$ 61,95	RD\$ 805,35
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 3.020,80	RD\$ 30.208,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RD\$ 619,50	RD\$ 7.434,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 2.035,50	RD\$ 20.355,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RD\$ 316,24	RD\$ 3.794,88
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	5	RD\$ 442,50	RD\$ 2.212,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 241,90	RD\$ 2.419,00

40142008	Mangueras de agua	Unidad	15	RD\$	442,50	RD\$	6.637,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	3	RD\$	3.540,00	RD\$	10.620,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	265,50	RD\$	2.655,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	13	RD\$	413,00	RD\$	5.369,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RD\$	41,30	RD\$	495,60
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RD\$	1.399,48	RD\$	20.992,20
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RD\$	1.851,42	RD\$	27.771,30
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	118,00	RD\$	1.180,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RD\$	265,50	RD\$	7.965,00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	12	RD\$	708,00	RD\$	8.496,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	6	RD\$	118,00	RD\$	708,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	5	RD\$	295,00	RD\$	1.475,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	3	RD\$	100,30	RD\$	300,90
31162406	Cierres para zunchado	Unidad	3	RD\$	100,30	RD\$	300,90
31162406	Cierres para zunchado	Unidad	5	RD\$	354,00	RD\$	1.770,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	6	RD\$	14,16	RD\$	84,96
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	13	RD\$	14,16	RD\$	184,08
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RD\$	147,50	RD\$	2.950,00
30111601	Cemento	Litro	50	RD\$	29,50	RD\$	1.475,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	40	RD\$	118,00	RD\$	4.720,00
30111601	Cemento	Unidad	30	RD\$	739,86	RD\$	22.195,80
27112803	Fresadoras con mango	Litro	10	RD\$	177,00	RD\$	1.770,00
27112803	Fresadoras con mango	Litro	2	RD\$	177,00	RD\$	354,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RD\$	218,30	RD\$	4.366,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>958.151,17</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Ferreteros	dos por la Subdirección de Ingeniería en las diferentes áreas de este Cuerpo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112808	Anillos metálicos	Unidad	2	RD\$ 9.003,30	RD\$ 18.006,60
27112804	Troqueles o punzones de estampar	Unidad	15	RD\$ 1.528,10	RD\$ 22.921,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	11	RD\$ 448,40	RD\$ 4.932,40
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	30	RD\$ 1.085,60	RD\$ 32.568,00
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	10	RD\$ 399,84	RD\$ 3.998,40
12142202	Agua pesada	Unidad	20	RD\$ 126,26	RD\$ 2.525,20
27112804	Troqueles o punzones de estampar	Unidad	5	RD\$ 1.085,60	RD\$ 5.428,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 826,00	RD\$ 8.260,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RD\$ 564,04	RD\$ 11.280,80
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 10.799,36	RD\$ 107.993,60
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$ 118,00	RD\$ 236,00
12163501	Sellantes de cemento	Galón	10	RD\$ 2.819,02	RD\$ 28.190,20
6012909	Cuentas de plástico	Unidad	8	RD\$ 88,50	RD\$ 708,00
31211506	Pinturas de látex	Litro	5	RD\$ 106,20	RD\$ 531,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	6	RD\$ 1.368,80	RD\$ 8.212,80
31211506	Pinturas de látex	Galón	3	RD\$ 1.368,80	RD\$ 4.106,40
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 590,00	RD\$ 590,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$ 1.180,00	RD\$ 5.900,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$ 454,30	RD\$ 4.543,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	13	RD\$ 495,60	RD\$ 6.442,80
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	8	RD\$ 708,00	RD\$ 5.664,00
23101509	Lijadoras	Unidad	2	RD\$ 265,50	RD\$ 531,00
23101509	Lijadoras	Unidad	8	RD\$ 265,50	RD\$ 2.124,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.879,74	RD\$ 28.196,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.879,74	RD\$ 28.196,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.784,16	RD\$ 26.762,40
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.784,16	RD\$ 26.762,40
31211506	Pinturas de látex	Galón	16	RD\$ 1.784,16	RD\$ 28.546,56
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 3.791,34	RD\$ 56.870,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	16	RD\$ 3.791,34	RD\$ 60.661,44
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 159,30	RD\$ 1.593,00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 123,90	RD\$ 2.478,00
31211606	Agentes niveladores	Galón	15	RD\$ 971,14	RD\$ 14.567,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 2.070,90	RD\$ 31.063,50
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.131,62	RD\$ 16.974,30
31211606	Agentes niveladores	Galón	15	RD\$ 1.720,44	RD\$ 25.806,60
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 112,10	RD\$ 1.121,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 3.791,34	RD\$ 56.870,10
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 100,30	RD\$ 1.003,00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 118,00	RD\$ 1.770,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 51,92	RD\$ 519,20
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	50	RD\$ 29,50	RD\$ 1.475,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	50	RD\$ 30,68	RD\$ 1.534,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RD\$ 2.035,50	RD\$ 30.532,50
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	26	RD\$ 95,58	RD\$ 2.485,08
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	20	RD\$ 100,30	RD\$ 2.006,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	17	RD\$ 316,24	RD\$ 5.376,08
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	5	RD\$ 454,30	RD\$ 2.271,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	5	RD\$ 94,40	RD\$ 472,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RD\$ 521,56	RD\$ 5.215,60
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	25	RD\$ 295,00	RD\$ 7.375,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RD\$ 103,84	RD\$ 1.038,40
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	15	RD\$ 60,18	RD\$ 902,70
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	13	RD\$ 61,95	RD\$ 805,35
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 3.020,80	RD\$ 30.208,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RD\$ 619,50	RD\$ 7.434,00

27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$	2,035,50	RD\$	20,355,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RD\$	316,24	RD\$	3,794,88
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	5	RD\$	442,50	RD\$	2,212,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$	241,90	RD\$	2,419,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	15	RD\$	442,50	RD\$	6,637,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	3	RD\$	3,540,00	RD\$	10,620,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	265,50	RD\$	2,655,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	13	RD\$	413,00	RD\$	5,369,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RD\$	41,30	RD\$	495,60
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RD\$	1,399,48	RD\$	20,992,20
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RD\$	1,851,42	RD\$	27,771,30
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	118,00	RD\$	1,180,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RD\$	265,50	RD\$	7,965,00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	12	RD\$	708,00	RD\$	8,496,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	6	RD\$	118,00	RD\$	708,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	5	RD\$	295,00	RD\$	1,475,00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	3	RD\$	100,30	RD\$	300,90
31162406	Cierres para zunchado	Unidad	3	RD\$	100,30	RD\$	300,90
31162406	Cierres para zunchado	Unidad	5	RD\$	354,00	RD\$	1,770,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	6	RD\$	14,16	RD\$	84,96
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	13	RD\$	14,16	RD\$	184,08
27112803	Fresadoras con mango	Litro	20	RD\$	147,50	RD\$	2,950,00
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$	29,50	RD\$	1,475,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	40	RD\$	118,00	RD\$	4,720,00
30111601	Cemento	Unidad	30	RD\$	739,86	RD\$	22,195,80
27112803	Fresadoras con mango	Litro	10	RD\$	177,00	RD\$	1,770,00
27112803	Fresadoras con mango	Litro	2	RD\$	177,00	RD\$	354,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RD\$	218,30	RD\$	4,366,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RD\$	197,30	RD\$	3,946,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$	1,994,20	RD\$	19,942,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	5	RD\$	708,00	RD\$	3,540,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	985.631,43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Ferreteros	dos por la Subdirección de Ingeniería en las diferentes áreas de este Cuerpo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112808	Anillos metálicos	Unidad	2	RD\$ 9,009,30	RD\$ 18,018,60
27112804	Troqueles o punzones de estampar	Unidad	15	RD\$ 1,528,10	RD\$ 22,921,50
27112403	Colocadores de abrazaderas	Unidad	12	RD\$ 448,40	RD\$ 5,380,80
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RD\$ 1,085,60	RD\$ 21,712,00
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	10	RD\$ 399,84	RD\$ 3,998,40
12142202	Agua pesada	Unidad	21	RD\$ 126,26	RD\$ 2,651,46
27112804	Troqueles o punzones de estampar	Unidad	5	RD\$ 1,085,60	RD\$ 5,428,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 826,00	RD\$ 8,260,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	28	RD\$ 526,04	RD\$ 14,729,12
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 10,799,36	RD\$ 107,993,60
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 118,00	RD\$ 590,00
12163501	Sellantes de cemento	Galón	10	RD\$ 2,819,02	RD\$ 28,190,20
60122909	Cuentas de plástico	Unidad	8	RD\$ 88,50	RD\$ 708,00
31211506	Pinturas de látex	Litro	5	RD\$ 106,20	RD\$ 531,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	8	RD\$ 1,368,80	RD\$ 10,950,40
31211506	Pinturas de látex	Galón	8	RD\$ 1,368,80	RD\$ 10,950,40
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 590,00	RD\$ 590,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$ 1,180,00	RD\$ 5,900,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$ 454,30	RD\$ 4,543,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	13	RD\$ 495,60	RD\$ 6,442,80
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	8	RD\$ 708,00	RD\$ 5,664,00
23101509	Lijadoras	Unidad	2	RD\$ 265,50	RD\$ 531,00
23101509	Lijadoras	Unidad	5	RD\$ 265,50	RD\$ 1,327,50
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1,879,74	RD\$ 28,196,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1,879,74	RD\$ 28,196,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1,784,16	RD\$ 26,762,40
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1,784,16	RD\$ 26,762,40
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 2,325,78	RD\$ 34,886,70
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 3,791,34	RD\$ 56,870,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 3,741,34	RD\$ 56,120,10
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 159,30	RD\$ 1,593,00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 123,90	RD\$ 2,478,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 971,14	RD\$ 14,567,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 2,070,90	RD\$ 31,063,50
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1,131,62	RD\$ 16,974,30
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1,720,44	RD\$ 25,806,60
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 112,10	RD\$ 1,121,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 3,791,34	RD\$ 56,870,10
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 100,30	RD\$ 1,003,00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 118,00	RD\$ 1,770,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 51,92	RD\$ 519,20
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	50	RD\$ 29,50	RD\$ 1,475,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	50	RD\$ 30,68	RD\$ 1,534,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RD\$ 2,035,50	RD\$ 30,532,50
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	26	RD\$ 95,58	RD\$ 2,485,08
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	20	RD\$ 100,30	RD\$ 2,006,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	17	RD\$ 316,24	RD\$ 5,376,08
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	5	RD\$ 454,30	RD\$ 2,271,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	5	RD\$ 94,40	RD\$ 472,00

24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RD\$	521,56	RD\$	5.215,60
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	25	RD\$	295,00	RD\$	7.375,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RD\$	103,84	RD\$	1.038,40
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	15	RD\$	60,18	RD\$	902,70
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	13	RD\$	61,95	RD\$	805,35
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$	3.020,80	RD\$	30.208,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RD\$	619,50	RD\$	7.434,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	8	RD\$	2.035,50	RD\$	16.284,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RD\$	316,24	RD\$	3.794,88
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	5	RD\$	442,50	RD\$	2.212,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$	241,90	RD\$	2.419,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	15	RD\$	442,50	RD\$	6.637,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	3	RD\$	3.540,00	RD\$	10.620,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	265,50	RD\$	2.655,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	13	RD\$	413,00	RD\$	5.369,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RD\$	41,30	RD\$	495,60
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RD\$	1.399,48	RD\$	20.992,20
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RD\$	1.851,42	RD\$	27.771,30
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	118,00	RD\$	1.180,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RD\$	265,50	RD\$	7.965,00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	12	RD\$	708,00	RD\$	8.496,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	6	RD\$	118,00	RD\$	708,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	5	RD\$	298,00	RD\$	1.490,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	3	RD\$	100,30	RD\$	300,90
31162406	Cierres para zunchado	Unidad	3	RD\$	100,30	RD\$	300,90
31162406	Cierres para zunchado	Unidad	5	RD\$	354,00	RD\$	1.770,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	6	RD\$	14,16	RD\$	84,96
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	13	RD\$	14,16	RD\$	184,08
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RD\$	147,50	RD\$	2.950,00
30111601	Cemento	Litro	50	RD\$	29,50	RD\$	1.475,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	40	RD\$	118,00	RD\$	4.720,00
30111601	Cemento	Litro	30	RD\$	739,86	RD\$	22.195,80
27112803	Fresadoras con mango	Litro	10	RD\$	177,00	RD\$	1.770,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	2	RD\$	177,00	RD\$	354,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RD\$	218,30	RD\$	4.366,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RD\$	197,06	RD\$	3.941,20
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$	1.994,20	RD\$	19.942,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	5	RD\$	708,00	RD\$	3.540,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 985.687,51</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Ferreteros	Trámites por la Subdirección de Ingeniería en las diferentes áreas de este Cuerpo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112808	Anillos metálicos	Unidad	2	RD\$ 9.009,30	RD\$ 18.018,60
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RD\$ 1.528,10	RD\$ 22.921,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RD\$ 448,40	RD\$ 5.380,80
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	25	RD\$ 1.085,60	RD\$ 27.140,00
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	10	RD\$ 399,84	RD\$ 3.998,40
12142202	Agua pesada	Litro	25	RD\$ 126,26	RD\$ 3.156,50
27112804	Troqueles o punzones de estampar	Unidad	5	RD\$ 1.085,60	RD\$ 5.428,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 826,00	RD\$ 8.260,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RD\$ 564,04	RD\$ 11.280,80
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 10.799,36	RD\$ 107.993,60
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$ 118,00	RD\$ 236,00
12163501	Sellantes de cemento	Galón	10	RD\$ 2.819,02	RD\$ 28.190,20
60122909	Cuentas de plástico	Unidad	8	RD\$ 88,50	RD\$ 708,00
31211506	Pinturas de látex	Litro	5	RD\$ 106,20	RD\$ 531,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	7	RD\$ 1.368,80	RD\$ 9.581,60
31211506	Pinturas de látex	Galón	4	RD\$ 1.368,80	RD\$ 5.475,20
31211506	Pinturas de látex	Unidad	1	RD\$ 590,00	RD\$ 590,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	5	RD\$ 1.180,00	RD\$ 5.900,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	10	RD\$ 454,30	RD\$ 4.543,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	13	RD\$ 495,60	RD\$ 6.442,80
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	8	RD\$ 708,00	RD\$ 5.664,00
23101509	Lijadoras	Unidad	2	RD\$ 265,50	RD\$ 531,00
23101509	Lijadoras	Unidad	5	RD\$ 265,50	RD\$ 1.327,50
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.879,74	RD\$ 28.196,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.879,74	RD\$ 28.196,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.784,16	RD\$ 26.762,40
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.784,16	RD\$ 26.762,40
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 2.325,78	RD\$ 34.886,70
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 3.791,34	RD\$ 56.870,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 3.791,34	RD\$ 56.870,10
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 159,30	RD\$ 1.593,00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 123,90	RD\$ 2.478,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 971,14	RD\$ 14.567,10
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 2.070,90	RD\$ 31.063,50
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.131,62	RD\$ 16.974,30
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 1.720,44	RD\$ 25.806,60
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 112,10	RD\$ 1.121,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	15	RD\$ 3.791,34	RD\$ 56.870,10
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 100,30	RD\$ 1.003,00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 118,00	RD\$ 1.770,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RD\$ 51,92	RD\$ 519,20
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	50	RD\$ 29,50	RD\$ 1.475,00

27112803	Fresadoras con mango	Unidad	50	RDS	30,68	RDS	1.534,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RDS	2.035,50	RDS	30.532,50
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	26	RDS	95,58	RDS	2.485,08
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	20	RDS	100,30	RDS	2.006,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	17	RDS	316,24	RDS	5.376,08
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	5	RDS	454,30	RDS	2.271,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	5	RDS	94,40	RDS	472,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RDS	521,56	RDS	5.215,60
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	25	RDS	295,00	RDS	7.375,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	10	RDS	103,84	RDS	1.038,40
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	15	RDS	60,18	RDS	902,70
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	13	RDS	61,95	RDS	805,35
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RDS	3.020,80	RDS	30.208,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RDS	619,50	RDS	7.434,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RDS	2.031,50	RDS	20.315,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RDS	316,24	RDS	3.794,88
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	5	RDS	442,50	RDS	2.212,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RDS	241,90	RDS	2.419,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	15	RDS	442,50	RDS	6.637,50
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	3	RDS	3.540,00	RDS	10.620,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS	265,50	RDS	2.655,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	13	RDS	413,00	RDS	5.369,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	12	RDS	41,30	RDS	495,60
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RDS	1.399,48	RDS	20.992,20
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	15	RDS	1.851,42	RDS	27.771,30
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RDS	118,00	RDS	1.180,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RDS	265,50	RDS	7.965,00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	12	RDS	708,00	RDS	8.496,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	6	RDS	118,00	RDS	708,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	5	RDS	295,00	RDS	1.475,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	3	RDS	100,30	RDS	300,90
31162406	Cierres para zunchado	Unidad	3	RDS	100,30	RDS	300,90
31162406	Cierres para zunchado	Unidad	5	RDS	354,00	RDS	1.770,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	6	RDS	14,16	RDS	84,96
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	13	RDS	14,16	RDS	184,08
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RDS	147,50	RDS	2.950,00
30111601	Cemento	Litro	50	RDS	29,50	RDS	1.475,00
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	40	RDS	118,00	RDS	4.720,00
30111601	Cemento	Unidad	30	RDS	739,86	RDS	22.195,80
27112803	Fresadoras con mango	Litro	10	RDS	177,00	RDS	1.770,00
27112803	Fresadoras con mango	Litro	2	RDS	177,00	RDS	354,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RDS	218,00	RDS	4.360,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	20	RDS	197,06	RDS	3.941,20
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	10	RDS	1.994,20	RDS	19.942,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	5	RDS	708,00	RDS	3.540,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	985.734,23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Eléctricos	utilizados por esta Subdirección en las diferentes áreas de este Cuerpo Especial	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RDS 495,00	RDS 4.950,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	8	RDS 708,00	RDS 5.664,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	60	RDS 212,40	RDS 12.744,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	60	RDS 129,80	RDS 7.788,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	60	RDS 371,70	RDS 22.302,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	90	RDS 1.062,00	RDS 95.580,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	50	RDS 649,00	RDS 32.450,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	40	RDS 1.062,00	RDS 42.480,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	50	RDS 206,50	RDS 10.325,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	50	RDS 118,00	RDS 5.900,00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	5	RDS 9.204,00	RDS 46.020,00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	5	RDS 4.130,00	RDS 20.650,00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RDS 7.316,00	RDS 14.632,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	50	RDS 796,50	RDS 39.825,00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	25	RDS 88,50	RDS 2.212,50	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RDS 413,00	RDS 4.130,00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RDS 295,00	RDS 29.500,00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	85	RDS 147,50	RDS 12.537,50	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	200	RDS 135,70	RDS 27.140,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	100	RDS 230,10	RDS 23.010,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	100	RDS 118,00	RDS 11.800,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	42	RDS 2.950,00	RDS 123.900,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	40	RDS 2.950,00	RDS 118.000,00	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	15	RDS 3.685,00	RDS 55.275,00	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	20	RDS 8.732,00	RDS 174.640,00	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RDS 2.124,00	RDS 21.240,00	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	10	RDS 295,00	RDS 2.950,00	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	10	RDS 371,70	RDS 3.717,00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RDS 4.702,30	RDS 14.106,90	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS 985.468,90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prendas de Vestir	al que presta servicios en esta Sede Principal del CESAC y las diferentes territorialidades	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1900	RDS 531,00	RDS 1.008.900,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	800	RDS 590,00	RDS 472.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1900	RDS 530,00	RDS 1.007.000,00
53102516	Gorras	Unidad	600	RDS 405,00	RDS 243.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	600	RDS 165,20	RDS 99.120,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	600	RDS 165,00	RDS 99.000,00
53102401	Medias largas	Unidad	600	RDS 129,00	RDS 77.400,00
53102401	Medias largas	Unidad	600	RDS 135,70	RDS 81.420,00
53102303	Calzoncillos	Unidad	600	RDS 177,00	RDS 106.200,00
53102302	Combinaciones	Unidad	600	RDS 177,00	RDS 106.200,00
53102304	Brassieres	Unidad	400	RDS 210,40	RDS 84.160,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	300	RDS 1.416,00	RDS 424.800,00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	300	RDS 165,20	RDS 49.560,00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	300	RDS 171,00	RDS 51.300,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	300	RDS 472,00	RDS 141.600,00
30103312	Molduras de metales ferrosos	Unidad	100	RDS 1.289,00	RDS 128.900,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	600	RDS 141,60	RDS 84.960,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	600	RDS 88,50	RDS 53.100,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 4.318.620,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prendas de Vestir	al que presta servicios en esta Sede Principal del CESAC y las diferentes ter	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1900	RDS 531,00	RDS 1.008.900,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	800	RDS 590,00	RDS 472.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1900	RDS 530,00	RDS 1.007.000,00
53102516	Gorras	Unidad	600	RDS 405,00	RDS 243.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	600	RDS 165,20	RDS 99.120,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	600	RDS 165,00	RDS 99.000,00
53102401	Medias largas	Unidad	600	RDS 129,00	RDS 77.400,00
53102401	Medias largas	Unidad	600	RDS 135,70	RDS 81.420,00
53102303	Calzoncillos	Unidad	600	RDS 177,00	RDS 106.200,00
53102302	Combinaciones	Unidad	600	RDS 177,00	RDS 106.200,00
53102304	Brassieres	Unidad	400	RDS 210,40	RDS 84.160,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	300	RDS 1.416,00	RDS 424.800,00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	300	RDS 165,20	RDS 49.560,00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	300	RDS 171,00	RDS 51.300,00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	300	RDS 472,00	RDS 141.600,00
30103312	Molduras de metales ferrosos	Unidad	100	RDS 1.298,00	RDS 129.800,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	600	RDS 141,60	RDS 84.960,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	600	RDS 88,50	RDS 53.100,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 4.319.520,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de lavandería	en la lavandería de este organismo, en razón a que en la actualidad carecen	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102109	Ganchos para sacos	Caja	30	RDS 2.025,00	RDS 60.750,00
13101905	Melamina mf	Unidad	30	RDS 1.947,00	RDS 58.410,00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	2	RDS 212,40	RDS 424,80
41102922	Equipo de forros deslizantes automatizado	Unidad	14	RDS 5.546,00	RDS 77.644,00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	14	RDS 3.540,00	RDS 49.560,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	35	RDS 295,00	RDS 10.325,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	4	RDS 143,00	RDS 572,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	8	RDS 778,80	RDS 6.230,40
47131811	Productos de lavandería	Caja	30	RDS 1.888,00	RDS 56.640,00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	5	RDS 1.327,50	RDS 6.637,50
47131811	Productos de lavandería	Unidad	6	RDS 1.286,20	RDS 7.717,20
47131811	Productos de lavandería	Galón	20	RDS 4.366,00	RDS 87.320,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	10	RDS 5.310,00	RDS 53.100,00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	8	RDS 6.254,00	RDS 50.032,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	18	RDS 3.321,00	RDS 59.778,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	12	RDS 8.319,00	RDS 99.828,00
47131811	Productos de lavandería	Caja	15	RDS 4.543,00	RDS 68.145,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RDS 265,50	RDS 3.982,50
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RDS 2.230,20	RDS 33.453,00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	8	RDS 9.310,20	RDS 74.481,60
47131811	Productos de lavandería	Unidad	40	RDS 1.386,50	RDS 55.460,00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	60	RDS 914,50	RDS 54.870,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	70	RDS 147,50	RDS 10.325,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 985.686,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de productos químicos	ados en la limpieza de los equipos calientes de la cocina, y el mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	13	RD\$ 6.136,00	RD\$ 79.768,00
31201610	Pegamentos	Unidad	14	RD\$ 7.906,00	RD\$ 110.684,00
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RD\$ 11.092,00	RD\$ 88.736,00
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	12	RD\$ 8.024,00	RD\$ 96.288,00
31201616	Adhesivos líquidos	Caja	7	RD\$ 1.180,00	RD\$ 8.260,00
31201612	Selladores de rosca	Unidad	10	RD\$ 7.493,00	RD\$ 74.930,00
31201601	Adhesivos químicos	Caja	10	RD\$ 5.546,00	RD\$ 55.460,00
31201608	Adhesivos de espuma	Caja	8	RD\$ 14.160,00	RD\$ 113.280,00
31201616	Adhesivos líquidos	Caja	10	RD\$ 9.086,00	RD\$ 90.860,00
31201614	Lacre	Caja	6	RD\$ 8.260,00	RD\$ 49.560,00
31201614	Lacre	Caja	6	RD\$ 5.310,00	RD\$ 31.860,00
31201616	Adhesivos líquidos	Galón	27	RD\$ 708,00	RD\$ 19.116,00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	6	RD\$ 21.476,00	RD\$ 128.856,00
31201601	Adhesivos químicos	Galón	30	RD\$ 1.062,00	RD\$ 31.860,00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	1	RD\$ 2.360,00	RD\$ 2.360,00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$ 3.540,00	RD\$ 3.540,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 985.418,00</b>

Adquisición de Medicamentos	uido en la Sede principal del CESAC, y en las diferentes Terminales Aeroport	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	50	RD\$ 250,00	RD\$ 12.500,00
51191702	Lactato de sodio	Unidad	200	RD\$ 85,00	RD\$ 17.000,00
41111606	Telurómetros	Unidad	200	RD\$ 295,00	RD\$ 59.000,00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	5000	RD\$ 4,00	RD\$ 20.000,00
51171909	Omeprazol	Unidad	3000	RD\$ 7,00	RD\$ 21.000,00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	200	RD\$ 300,00	RD\$ 60.000,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	550	RD\$ 150,00	RD\$ 82.500,00
51141920	Diazepam	Unidad	400	RD\$ 160,00	RD\$ 64.000,00
51141806	Butobarbital	Unidad	250	RD\$ 235,00	RD\$ 58.750,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 500,00	RD\$ 100.000,00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	300	RD\$ 100,00	RD\$ 30.000,00
51161651	Potasio de pemirolast	Unidad	3000	RD\$ 3,00	RD\$ 9.000,00
51121705	Felodipino	Unidad	500	RD\$ 40,00	RD\$ 20.000,00
51121705	Felodipino	Unidad	2000	RD\$ 3,00	RD\$ 6.000,00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	10	RD\$ 2.360,00	RD\$ 23.600,00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	700	RD\$ 17,70	RD\$ 12.390,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	4000	RD\$ 3,00	RD\$ 12.000,00
51191702	Lactato de sodio	Unidad	150	RD\$ 70,00	RD\$ 10.500,00
51191702	Lactato de sodio	Unidad	150	RD\$ 70,00	RD\$ 10.500,00
51171909	Omeprazol	Unidad	700	RD\$ 100,00	RD\$ 70.000,00
60105909	Simuladores de embarazo	Unidad	3000	RD\$ 8,00	RD\$ 24.000,00
60105909	Simuladores de embarazo	Unidad	3000	RD\$ 7,00	RD\$ 21.000,00
51191702	Lactato de sodio	Unidad	500	RD\$ 10,00	RD\$ 5.000,00
51161504	Aminofilina	Unidad	300	RD\$ 75,00	RD\$ 22.500,00
51161601	Astemizol	Unidad	100	RD\$ 895,00	RD\$ 89.500,00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	2000	RD\$ 23,60	RD\$ 47.200,00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	400	RD\$ 73,26	RD\$ 29.304,00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5	RD\$ 4.500,00	RD\$ 22.500,00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	200	RD\$ 35,00	RD\$ 7.000,00
51191702	Lactato de sodio	Unidad	150	RD\$ 115,00	RD\$ 17.250,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 983.994,00</b>

Adquisición de Medicamentos	uido en la sede principal del CESAC, y en las diferentes terminales Aeroport	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101717	Ivermectina	Unidad	750	RD\$ 98,00	RD\$ 73.500,00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	1500	RD\$ 75,00	RD\$ 112.500,00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	1500	RD\$ 5,00	RD\$ 7.500,00
51101524	Bacitracina zinc	Unidad	1500	RD\$ 18,00	RD\$ 27.000,00
51161606	Loratadina	Unidad	9	RD\$ 375,00	RD\$ 3.375,00
51181704	Dexametasona	Unidad	500	RD\$ 38,00	RD\$ 19.000,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	500	RD\$ 7,50	RD\$ 3.750,00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	750	RD\$ 260,00	RD\$ 195.000,00
51171909	Omeprazol	Unidad	750	RD\$ 36,00	RD\$ 27.000,00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	250	RD\$ 47,20	RD\$ 11.800,00
51161608	Clorhidrato de betahistina	Unidad	50	RD\$ 950,00	RD\$ 47.500,00
51151504	Nitrato de pilocarpina	Unidad	4	RD\$ 3.300,00	RD\$ 13.200,00
51151504	Nitrato de pilocarpina	Unidad	2	RD\$ 3.000,00	RD\$ 6.000,00
51171902	Famotidina	Unidad	3	RD\$ 750,00	RD\$ 2.250,00
51141501	Acetazolamida	Unidad	2	RD\$ 9.800,00	RD\$ 19.600,00
51181503	Clorpropamida	Unidad	2	RD\$ 78.344,00	RD\$ 156.688,00

51161603	Maleato de dexclorfeniramina	Unidad	2	RDS	4.200,00	RDS	8.400,00
51101572	Azitromicina	Unidad	10	RDS	6.316,00	RDS	63.160,00
42311525	Vendas de presión	Unidad	2	RDS	200,00	RDS	400,00
42311525	Vendas de presión	Unidad	2	RDS	200,00	RDS	400,00
51181503	Clorpropamida	Unidad	2	RDS	8.500,00	RDS	17.000,00
51142001	Acetaminofén	Unidad	10	RDS	300,00	RDS	3.000,00
51181901	Gonadotropina coriónica	Unidad	2	RDS	772,00	RDS	1.544,00
51171915	Pantoprazol sódico	Unidad	2	RDS	11.500,00	RDS	23.000,00
51191903	Pentermina	Unidad	2	RDS	1.100,00	RDS	2.200,00
51181801	Clorotrisieneno	Unidad	2	RDS	2.350,00	RDS	4.700,00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	1	RDS	350,00	RDS	350,00
51121704	Lisinopril	Unidad	30	RDS	3.000,00	RDS	90.000,00
51151805	Maleato de timolol	Unidad	2	RDS	2.730,00	RDS	5.460,00
51181806	Acetato de megestrol	Unidad	2	RDS	18.000,00	RDS	36.000,00
51191506	Clorhidrato de amilorida	Unidad	1	RDS	3.000,00	RDS	3.000,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 984.277,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos	uido en la sede principal del CESAC, y en las diferentes terminales Aeroport	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51161606	Loratadina	Unidad	2000	RDS 3,00	RDS 6.000,00	
51181706	Hidrocortisona	Unidad	1300	RDS 115,00	RDS 149.500,00	
51161811	Bromhexina	Unidad	500	RDS 60,00	RDS 30.000,00	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1000	RDS 70,00	RDS 70.000,00	
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	1000	RDS 15,00	RDS 15.000,00	
51101550	Cefalexina	Unidad	1500	RDS 10,00	RDS 15.000,00	
51101530	Trimetoprima	Unidad	500	RDS 6,00	RDS 3.000,00	
51101546	Norfloxacina	Unidad	10	RDS 170,00	RDS 1.700,00	
51101511	Amoxicilina	Unidad	5000	RDS 6,00	RDS 30.000,00	
51101504	Clindamicina	Unidad	500	RDS 25,00	RDS 12.500,00	
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	500	RDS 18,00	RDS 9.000,00	
4221803	Cintas o vendajes o correas para posicionamiento de catéter	Unidad	100	RDS 35,00	RDS 3.500,00	
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	80	RDS 60,00	RDS 4.800,00	
51191601	Dextrosa	Unidad	100	RDS 80,00	RDS 8.000,00	
51191504	Bumetanida	Unidad	10	RDS 300,00	RDS 3.000,00	
51142018	Inyección de alcohol deshidratado	Galón	5	RDS 575,00	RDS 2.875,00	
51142129	Ácido tiaprofénico	Unidad	5000	RDS 7,00	RDS 35.000,00	
51142106	Ibuprofeno	Unidad	5000	RDS 8,00	RDS 40.000,00	
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	5000	RDS 15,00	RDS 75.000,00	
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	6000	RDS 3,00	RDS 18.000,00	
51142121	Diclofenaco	Unidad	1000	RDS 85,00	RDS 85.000,00	
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	1500	RDS 10,00	RDS 15.000,00	
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	1500	RDS 7,00	RDS 10.500,00	
51142004	Meprobromato	Unidad	600	RDS 10,00	RDS 6.000,00	
51101805	Clotrimazol	Unidad	1000	RDS 10,00	RDS 10.000,00	
51101805	Clotrimazol	Unidad	400	RDS 85,00	RDS 34.000,00	
51142122	Auriotomalato de sodio	Unidad	50	RDS 180,00	RDS 9.000,00	
51101809	Griseofulvina	Unidad	800	RDS 30,00	RDS 24.000,00	
42312201	Suturas	Unidad	30	RDS 400,00	RDS 12.000,00	
42312201	Suturas	Unidad	18	RDS 450,00	RDS 8.100,00	
42312201	Suturas	Unidad	20	RDS 520,00	RDS 10.400,00	
42312201	Suturas	Unidad	20	RDS 800,00	RDS 16.000,00	
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	50	RDS 390,00	RDS 19.500,00	
51102701	Clofocetol	Galón	6	RDS 700,00	RDS 4.200,00	
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	3	RDS 2.500,00	RDS 7.500,00	
51101551	Ceftriaxona	Unidad	50	RDS 145,00	RDS 7.250,00	
51102706	Ácido acético antiséptico	Unidad	90	RDS 35,00	RDS 3.150,00	
51101584	Gentamicina	Unidad	50	RDS 280,00	RDS 14.000,00	
51101617	Tinidazol	Unidad	1000	RDS 7,00	RDS 7.000,00	
51171503	Hidróxido de magnesio	Unidad	80	RDS 70,00	RDS 5.600,00	
51171909	Omeprazol	Unidad	1000	RDS 6,00	RDS 6.000,00	
51171905	Cisapride	Unidad	200	RDS 8,00	RDS 1.600,00	
51101903	Fosfato de primaquina	Unidad	1000	RDS 8,00	RDS 8.000,00	
51161606	Loratadina	Unidad	500	RDS 6,00	RDS 3.000,00	
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	1000	RDS 20,00	RDS 20.000,00	
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	300	RDS 6,00	RDS 1.800,00	
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	300	RDS 7,00	RDS 2.100,00	
42142201	Baños o tanques de hidroterapia para las extremidades	Unidad	300	RDS 8,00	RDS 2.400,00	
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	100	RDS 8,00	RDS 800,00	
42142101	Cubiertas para productos para terapia de calor o frío	Unidad	80	RDS 450,00	RDS 36.000,00	
51142121	Diclofenaco	Unidad	200	RDS 20,00	RDS 4.000,00	
51102301	Aciclovir	Unidad	100	RDS 7,00	RDS 700,00	
51142137	Indometacina trihidrato sódica	Unidad	430	RDS 89,00	RDS 38.270,00	
42141601	Kits de admisión para el cuidado del paciente	Unidad	2000	RDS 5,00	RDS 10.000,00	
42141601	Kits de admisión para el cuidado del paciente	Unidad	1	RDS 800,00	RDS 800,00	
42141601	Kits de admisión para el cuidado del paciente	Unidad	1	RDS 1.400,00	RDS 1.400,00	
42141601	Kits de admisión para el cuidado del paciente	Unidad	2	RDS 1.800,00	RDS 3.600,00	
42142532	Agujas o kits o accesorios para pericardiocentesis	Unidad	1	RDS 980,00	RDS 980,00	
42191709	Válvulas de cierre de gas o cajas de válvulas para uso médico	Unidad	1	RDS 3.200,00	RDS 3.200,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 984.725,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos	uido en la sede principal del CESAC, y en las diferentes terminales Aeroport	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2022		Región	



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161606	Loratadina	Unidad	2000	RDS 3,00	6.000,00
51181706	Hydrocortisona	Unidad	1000	RDS 115,00	115.000,00
51161811	Bromhexina	Unidad	500	RDS 60,00	30.000,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1500	RDS 70,00	105.000,00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	1000	RDS 15,00	15.000,00
51101550	Cefalexina	Unidad	1500	RDS 10,00	15.000,00
51101530	Trimetoprima	Unidad	500	RDS 6,00	3.000,00
51101546	Norfloxacina	Unidad	10	RDS 170,00	1.700,00
51101511	Amoxicilina	Unidad	5000	RDS 6,00	30.000,00
51101504	Clindamicina	Unidad	500	RDS 25,00	12.500,00
51101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	500	RDS 18,00	9.000,00
42221803	Cintas o vendajes o correas o mangas para posicionamiento de catéter	Unidad	200	RDS 35,00	7.000,00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	300	RDS 60,00	18.000,00
51191601	Dextrosa	Unidad	300	RDS 80,00	24.000,00
51191504	Bumetanida	Galón	10	RDS 300,00	3.000,00
51142018	Inyección de alcohol deshidratado	Galón	10	RDS 575,00	5.750,00
51142129	Ácido tiaprofénico	Unidad	5000	RDS 7,00	35.000,00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	5000	RDS 8,00	40.000,00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	5000	RDS 15,00	75.000,00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	6000	RDS 3,00	18.000,00
51142121	Diclofenaco	Unidad	1000	RDS 85,00	85.000,00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	1500	RDS 10,00	15.000,00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	1500	RDS 7,00	10.500,00
51142004	Meprobromato	Unidad	600	RDS 10,00	6.000,00
51101805	Clotrimazol	Unidad	1000	RDS 10,00	10.000,00
51101805	Clotrimazol	Unidad	400	RDS 85,00	34.000,00
51142122	Auriotomalato de sodio	Unidad	50	RDS 180,00	9.000,00
51101809	Griseofulvina	Unidad	1000	RDS 30,00	30.000,00
42312201	Suturas	Unidad	30	RDS 400,00	12.000,00
42312201	Suturas	Unidad	30	RDS 450,00	13.500,00
42312201	Suturas	Unidad	30	RDS 520,00	15.600,00
42312201	Suturas	Unidad	30	RDS 800,00	24.000,00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	100	RDS 390,00	39.000,00
51102701	Clofotol	Unidad	6	RDS 700,00	4.200,00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	5	RDS 2.500,00	12.500,00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	50	RDS 145,00	7.250,00
51102706	Ácido acético antiséptico	Unidad	500	RDS 35,00	17.500,00
51101584	Gentamicina	Unidad	50	RDS 280,00	14.000,00
51101617	Tinidazol	Unidad	1000	RDS 7,00	7.000,00
51171503	Hidróxido de magnesio	Unidad	50	RDS 70,00	3.500,00
51171909	Omeprazol	Unidad	1000	RDS 6,00	6.000,00
51171905	Cisapride	Unidad	200	RDS 8,00	1.600,00
51101603	Metronidazol	Unidad	1000	RDS 8,00	8.000,00
51161606	Loratadina	Unidad	600	RDS 6,00	3.600,00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	1000	RDS 20,00	20.000,00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	300	RDS 6,00	1.800,00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	300	RDS 7,00	2.100,00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Unidad	300	RDS 8,00	2.400,00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	100	RDS 8,00	800,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 983.800,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos Químicos	Trabaja en la limpieza de los equipos calientes de la cocina, y el mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	13	RDS 6.136,00	79.768,00
31201610	Pegamentos	Unidad	14	RDS 7.906,00	110.684,00
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RDS 11.092,00	88.736,00
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	12	RDS 8.024,00	96.288,00
31201616	Adhesivos líquidos	Caja	7	RDS 1.180,00	8.260,00
31201612	Selladores de rosca	Unidad	10	RDS 7.493,00	74.930,00
31201601	Adhesivos químicos	Caja	10	RDS 5.546,00	55.460,00
31201608	Adhesivos de espuma	Caja	8	RDS 14.160,00	113.280,00
31201616	Adhesivos líquidos	Caja	10	RDS 9.086,00	90.860,00
31201614	Lacre	Caja	6	RDS 8.260,00	49.560,00
31201614	Lacre	Caja	6	RDS 5.310,00	31.860,00
31201616	Adhesivos líquidos	Galón	27	RDS 708,00	19.116,00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	6	RDS 21.476,00	128.856,00
31201601	Adhesivos químicos	Galón	30	RDS 1.062,00	31.860,00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	1	RDS 2.360,00	2.360,00
47131604	Escobas	Unidad	1	RDS 3.540,00	3.540,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 985.418,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos Químicos	Trabaja en la limpieza de los equipos calientes de la cocina, y el mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	13	RDS 6.136,00	RDS 79.768,00
31201610	Pegamentos	Unidad	14	RDS 7.906,00	RDS 110.684,00
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RDS 11.092,00	RDS 88.736,00
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	12	RDS 8.024,00	RDS 96.288,00
31201616	Adhesivos líquidos	Galón	7	RDS 1.180,00	RDS 8.260,00
31201612	Selladores de rosca	Unidad	10	RDS 7.493,00	RDS 74.930,00
31201601	Adhesivos químicos	Caja	10	RDS 5.546,00	RDS 55.460,00
31201608	Adhesivos de espuma	Caja	8	RDS 14.160,00	RDS 113.280,00
31201616	Adhesivos líquidos	Caja	10	RDS 9.086,00	RDS 90.860,00
31201614	Lacre	Caja	6	RDS 8.260,00	RDS 49.560,00
31201614	Lacre	Caja	6	RDS 5.310,00	RDS 31.860,00
31201616	Adhesivos líquidos	Galón	27	RDS 708,00	RDS 19.116,00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	6	RDS 21.476,00	RDS 128.856,00
31201601	Adhesivos químicos	Galón	30	RDS 1.062,00	RDS 31.860,00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	1	RDS 2.360,00	RDS 2.360,00
47131604	Escobas	Unidad	1	RDS 3.540,00	RDS 3.540,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 985.418,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Productos Químicos	Trabajos en la limpieza de los equipos calientes de la cocina, y el mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101502	Servicios de limpieza de baños	Unidad	13	RDS 6.136,00	RDS 79.768,00
31201610	Pegamentos	Unidad	14	RDS 7.906,00	RDS 110.684,00
31201610	Pegamentos	Unidad	8	RDS 11.092,00	RDS 88.736,00
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	12	RDS 8.024,00	RDS 96.288,00
31201616	Adhesivos líquidos	Galón	7	RDS 1.180,00	RDS 8.260,00
31201612	Selladores de rosca	Unidad	10	RDS 7.493,00	RDS 74.930,00
31201601	Adhesivos químicos	Caja	10	RDS 5.546,00	RDS 55.460,00
31201608	Adhesivos de espuma	Caja	8	RDS 14.160,00	RDS 113.280,00
31201616	Adhesivos líquidos	Caja	10	RDS 9.086,00	RDS 90.860,00
31201614	Lacre	Caja	6	RDS 8.260,00	RDS 49.560,00
31201614	Lacre	Caja	6	RDS 5.310,00	RDS 31.860,00
31201616	Adhesivos líquidos	Galón	27	RDS 708,00	RDS 19.116,00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	6	RDS 21.476,00	RDS 128.856,00
31201601	Adhesivos químicos	Galón	30	RDS 1.062,00	RDS 31.860,00
27113001	Cepillos de arañar	Unidad	1	RDS 2.360,00	RDS 2.360,00
47131604	Escobas	Unidad	1	RDS 3.540,00	RDS 3.540,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 985.418,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Prenda de Vestir	Trabajos al personal de Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de Inmigración	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Uniformes militares	Unidad	3000	RDS 2.500,00	RDS 7.500.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	6000	RDS 130,00	RDS 780.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	6000	RDS 130,00	RDS 780.000,00
53102516	Gorras	Unidad	1800	RDS 400,00	RDS 720.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetes para hombre	Unidad	4000	RDS 600,00	RDS 2.400.000,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	5000	RDS 400,00	RDS 2.000.000,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	3500	RDS 420,00	RDS 1.470.000,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5000	RDS 100,00	RDS 500.000,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5000	RDS 110,00	RDS 550.000,00
60122009	Accesorios de encordado o acordonado	Unidad	600	RDS 1.200,00	RDS 720.000,00
60122009	Accesorios de encordado o acordonado	Unidad	300	RDS 1.200,00	RDS 360.000,00
60122009	Accesorios de encordado o acordonado	Unidad	300	RDS 1.200,00	RDS 360.000,00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	600	RDS 185,00	RDS 111.000,00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	2000	RDS 200,00	RDS 400.000,00
26111803	Correas redondas	Unidad	2000	RDS 450,00	RDS 900.000,00
60101401	Insignias	Unidad	2000	RDS 200,00	RDS 400.000,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	600	RDS 1.300,00	RDS 780.000,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	600	RDS 650,00	RDS 390.000,00
42132104	Almohadas antimicrobianas para hospital	Unidad	600	RDS 350,00	RDS 210.000,00
42132108	Fundas protectoras de almohada para hospital	Unidad	1200	RDS 150,00	RDS 180.000,00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	5000	RDS 100,00	RDS 500.000,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	3000	RDS 100,00	RDS 300.000,00
56101515	Camis	Unidad	40	RDS 27.000,00	RDS 1.080.000,00
53102303	Calzoncillos	Unidad	6000	RDS 85,00	RDS 510.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	3000	RDS 2.200,00	RDS 6.600.000,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	3000	RDS 2.100,00	RDS 6.300.000,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	2000	RDS 2.500,00	RDS 5.000.000,00
42132108	Fundas protectoras de almohada para hospital	Unidad	1200	RDS 600,00	RDS 720.000,00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	5000	RDS 100,00	RDS 500.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 43.021.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Materiales de Inform	Trabajos de este Cuerpo Especializado, y reparar los equipos que actualmente se	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	33	RD\$ 50,000,00	RD\$ 1.650,000,00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 590,00	RD\$ 5.900,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 708,00	RD\$ 7.080,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	25	RD\$ 4.956,00	RD\$ 123.900,00
43211504	Asistentes personales digitales pda u organizadores	Unidad	14	RD\$ 67.850,00	RD\$ 949.900,00
43211511	Dispositivos de computación de vestir	Unidad	2	RD\$ 46.551,00	RD\$ 93.102,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 44.069,00	RD\$ 132.207,00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	5	RD\$ 49.206,00	RD\$ 246.030,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 4.720,00	RD\$ 9.440,00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	9	RD\$ 4.956,00	RD\$ 44.604,00
43211605	Actualizaciones de procesadores de señales	Unidad	10	RD\$ 4.130,00	RD\$ 41.300,00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	15	RD\$ 3.776,00	RD\$ 56.640,00
43211608	Equipo codificador y decodificador	Unidad	10	RD\$ 4.777,82	RD\$ 47.778,20
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 4.191,36	RD\$ 41.913,60
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 5.546,00	RD\$ 55.460,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 5.310,00	RD\$ 53.100,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$ 7.080,00	RD\$ 35.400,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$ 7.316,00	RD\$ 36.580,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 5.074,00	RD\$ 50.740,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 4.956,00	RD\$ 49.560,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 88.778,00	RD\$ 887.780,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	6	RD\$ 11.564,00	RD\$ 69.384,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$ 6.136,00	RD\$ 30.680,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	2	RD\$ 25.370,00	RD\$ 50.740,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4.769.218,80</b>

FECHA DE NECESIDAD	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Adquisición de Equipos y Materiales de Informática	Equipos de este Cuerpo Especializado, y reparar los equipos que actualmente se encuentran en uso.	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	33	RD\$ 50,000,00	RD\$ 1.650,000,00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 590,00	RD\$ 5.900,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 708,00	RD\$ 7.080,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	25	RD\$ 4.956,00	RD\$ 123.900,00
43211504	Asistentes personales digitales pda u organizadores	Unidad	14	RD\$ 67.850,00	RD\$ 949.900,00
43211511	Dispositivos de computación de vestir	Unidad	2	RD\$ 46.551,00	RD\$ 93.102,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 44.069,46	RD\$ 132.208,38
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	5	RD\$ 49.206,00	RD\$ 246.030,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 4.720,00	RD\$ 9.440,00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	9	RD\$ 4.956,00	RD\$ 44.604,00
43211605	Actualizaciones de procesadores de señales	Unidad	10	RD\$ 4.130,00	RD\$ 41.300,00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	15	RD\$ 3.776,00	RD\$ 56.640,00
43211608	Equipo codificador y decodificador	Unidad	10	RD\$ 4.777,82	RD\$ 47.778,20
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 4.191,36	RD\$ 41.913,60
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 5.546,00	RD\$ 55.460,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 5.310,00	RD\$ 53.100,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$ 7.080,00	RD\$ 35.400,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$ 7.316,00	RD\$ 36.580,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 5.074,00	RD\$ 50.740,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 4.956,00	RD\$ 49.560,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 88.778,00	RD\$ 887.780,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	6	RD\$ 11.564,00	RD\$ 69.384,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$ 6.136,00	RD\$ 30.680,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	2	RD\$ 25.370,00	RD\$ 50.740,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4.769.220,18</b>

FECHA DE NECESIDAD	NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Adquisición de Equipos y Materiales de Informática	Equipos de este Cuerpo Especializado, y reparar los equipos que actualmente se encuentran en uso.	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2022		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	33	RD\$ 50,000,00	RD\$ 1.650,000,00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 590,00	RD\$ 5.900,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 708,00	RD\$ 7.080,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	25	RD\$ 4.956,00	RD\$ 123.900,00
43211504	Asistentes personales digitales pda u organizadores	Unidad	14	RD\$ 67.850,00	RD\$ 949.900,00
43211511	Dispositivos de computación de vestir	Unidad	2	RD\$ 46.551,00	RD\$ 93.102,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 44.069,46	RD\$ 132.208,38
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	5	RD\$ 49.206,00	RD\$ 246.030,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 4.720,00	RD\$ 9.440,00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	9	RD\$ 4.956,00	RD\$ 44.604,00
43211605	Actualizaciones de procesadores de señales	Unidad	10	RD\$ 4.130,00	RD\$ 41.300,00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	15	RD\$ 3.776,00	RD\$ 56.640,00
43211608	Equipo codificador y decodificador	Unidad	10	RD\$ 4.777,82	RD\$ 47.778,20
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 4.191,36	RD\$ 41.913,60
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 5.546,00	RD\$ 55.460,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 5.310,00	RD\$ 53.100,00

43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$	7.080,00	RD\$	35.400,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$	7.316,00	RD\$	36.580,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$	5.074,00	RD\$	50.740,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$	4.956,00	RD\$	49.560,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$	88.778,00	RD\$	887.780,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	6	RD\$	11.564,00	RD\$	69.384,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$	6.136,00	RD\$	30.680,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	2	RD\$	25.370,00	RD\$	50.740,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	4.769.220,18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Materiales de Inform	Reparación de equipos de este Cuerpo Especializado, y reparar los equipos que actualmente se encuentran en uso.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	33	RD\$ 50.000,00	RD\$ 1.650.000,00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 590,00	RD\$ 5.900,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 708,00	RD\$ 7.080,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	25	RD\$ 4.956,00	RD\$ 123.900,00
43211504	Asistentes personales digitales pda u organizadores	Unidad	14	RD\$ 67.850,00	RD\$ 949.900,00
43211511	Dispositivos de computación de vestir	Unidad	2	RD\$ 46.551,00	RD\$ 93.102,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 44.069,46	RD\$ 132.208,38
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	5	RD\$ 49.206,00	RD\$ 246.030,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 4.720,00	RD\$ 9.440,00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	9	RD\$ 4.956,00	RD\$ 44.604,00
43211605	Actualizaciones de procesadores de señales	Unidad	10	RD\$ 4.130,00	RD\$ 41.300,00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	15	RD\$ 3.776,00	RD\$ 56.640,00
43211608	Equipo codificador y decodificador	Unidad	10	RD\$ 4.777,82	RD\$ 47.778,20
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 4.191,36	RD\$ 41.913,60
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 5.546,00	RD\$ 55.460,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 5.310,00	RD\$ 53.100,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$ 7.080,00	RD\$ 35.400,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$ 7.316,00	RD\$ 36.580,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 5.074,00	RD\$ 50.740,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 4.956,00	RD\$ 49.560,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RD\$ 88.778,00	RD\$ 887.780,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	6	RD\$ 11.564,00	RD\$ 69.384,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	5	RD\$ 6.136,00	RD\$ 30.680,00
43211606	Kits de multimedia	Unidad	2	RD\$ 25.370,00	RD\$ 50.740,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4.769.220,18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Materiales de Inform	Reparación de equipos de este Cuerpo Especializado, y reparar los equipos que actualmente se encuentran en uso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire	Unidad	1	RD\$ 885.000,00	RD\$ 885.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 885.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Materiales de Inform	Reparación de equipos de este Cuerpo Especializado, y reparar los equipos que actualmente se encuentran en uso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire	Unidad	1	RD\$ 885.000,00	RD\$ 885.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 885.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Materiales de Inform	Reparación de equipos de este Cuerpo Especializado, y reparar los equipos que actualmente se encuentran en uso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire	Unidad	1	RD\$ 885.000,00	RD\$ 885.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 885.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Materiales de Inform	Reparación de equipos de este Cuerpo Especializado, y reparar los equipos que actualmente se encuentran en uso.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire	Unidad	1	RD\$ 885.000,00	RD\$ 885.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 885.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Procesos de Renovación de Licencias de Ant	equipos informáticos de la sede principal del CESAC, y la Escuela de Seguri	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 985.000,00	RD\$ 985.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 985.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Procesos de Renovación de Licencias de Ant	equipos informáticos de la sede principal del CESAC, y la Escuela de Seguri	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 985.000,00	RD\$ 985.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 985.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Repuestos de Vehículos	Autos asignados a esta Subdirección de Transportación, de este Cuerpo Espe	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	22	RD\$ 150,00	RD\$ 3.300,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 1.000,00	RD\$ 50.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 950,00	RD\$ 47.500,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 1.200,00	RD\$ 18.000,00
40161504	Filtros de aceite	Yarda	15	RD\$ 1.000,00	RD\$ 15.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 1.300,00	RD\$ 19.500,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 600,00	RD\$ 12.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 900,00	RD\$ 18.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 3.000,00	RD\$ 60.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 1.200,00	RD\$ 24.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 3.700,00	RD\$ 74.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 4.500,00	RD\$ 90.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1.300,00	RD\$ 13.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1.600,00	RD\$ 16.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	8	RD\$ 2.300,00	RD\$ 18.400,00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	10	RD\$ 450,00	RD\$ 4.500,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 1.550,00	RD\$ 9.300,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 2.400,00	RD\$ 14.400,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 1.300,00	RD\$ 10.400,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 800,00	RD\$ 12.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 1.200,00	RD\$ 14.400,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 1.900,00	RD\$ 3.800,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 2.000,00	RD\$ 24.000,00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	4	RD\$ 2.050,00	RD\$ 8.200,00
26111512	Ejes	Unidad	4	RD\$ 4.100,00	RD\$ 16.400,00
26101809	Freno de motor	Unidad	16	RD\$ 1.295,00	RD\$ 20.720,00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	16	RD\$ 1.300,00	RD\$ 20.800,00
31161729	Tuercas estriadas	Unidad	50	RD\$ 250,00	RD\$ 12.500,00
26101717	Calentadores de motor	Unidad	3	RD\$ 5.200,00	RD\$ 15.600,00
25171506	Bomba de lava parabrisas	Unidad	5	RD\$ 11.200,00	RD\$ 56.000,00
31171704	Engranajes de fricción	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00
26111805	Tensores de correa	Unidad	2	RD\$ 1.900,00	RD\$ 3.800,00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	8	RD\$ 4.000,00	RD\$ 32.000,00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	10	RD\$ 1.500,00	RD\$ 15.000,00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	6	RD\$ 3.800,00	RD\$ 22.800,00
26101615	Alternadores	Unidad	6	RD\$ 800,00	RD\$ 4.800,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 400,00	RD\$ 1.200,00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	20	RD\$ 700,00	RD\$ 14.000,00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	12	RD\$ 1.700,00	RD\$ 20.400,00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	12	RD\$ 1.700,00	RD\$ 20.400,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 934.120,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Procesos de Renovación de Licencias de Ant	equipos informáticos de la sede principal del CESAC, y la Escuela de Seguri	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2022		Municipio	

FI NE	TRIMESTRE	3	LI EJE	Distrito Municipal
----------	-----------	---	-----------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 985.000,00	RD\$ 985.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 985.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de Licencias de Ant	equipos informáticos de la sede principal del CESAC, y la Escuela de Seguri	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 985.000,00	RD\$ 985.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 985.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Repuesto de Vehículos	hículos asignados a esta Subdirección de Transportación, de este Cuerpo Es	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RD\$ 150,00	RD\$ 3.750,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 1.000,00	RD\$ 50.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 950,00	RD\$ 47.500,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 1.200,00	RD\$ 18.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 1.000,00	RD\$ 15.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 1.300,00	RD\$ 19.500,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 600,00	RD\$ 12.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 900,00	RD\$ 18.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RD\$ 3.000,00	RD\$ 75.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 1.200,00	RD\$ 24.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RD\$ 3.700,00	RD\$ 92.500,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 4.500,00	RD\$ 90.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1.300,00	RD\$ 13.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1.600,00	RD\$ 16.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 2.300,00	RD\$ 23.000,00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	10	RD\$ 450,00	RD\$ 4.500,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 1.550,00	RD\$ 9.300,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 2.400,00	RD\$ 24.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 1.300,00	RD\$ 10.400,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 800,00	RD\$ 12.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 1.200,00	RD\$ 14.400,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 1.900,00	RD\$ 3.800,00
26111510	Árboles de transmisión	Unidad	12	RD\$ 2.000,00	RD\$ 24.000,00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	4	RD\$ 2.050,00	RD\$ 8.200,00
26111512	Ejes	Unidad	4	RD\$ 4.100,00	RD\$ 16.400,00
26101809	Freno de motor	Unidad	16	RD\$ 1.295,00	RD\$ 20.720,00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	16	RD\$ 1.300,00	RD\$ 20.800,00
31161729	Tuercas estridadas	Unidad	50	RD\$ 250,00	RD\$ 12.500,00
26101717	Calentadores de motor	Unidad	3	RD\$ 5.200,00	RD\$ 15.600,00
25171506	Bomba de lava parabrisas	Unidad	5	RD\$ 11.200,00	RD\$ 56.000,00
31171704	Engranajes de fricción	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00
26111805	Tensores de correa	Unidad	2	RD\$ 1.900,00	RD\$ 3.800,00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	8	RD\$ 4.000,00	RD\$ 32.000,00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	10	RD\$ 1.500,00	RD\$ 15.000,00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	6	RD\$ 3.800,00	RD\$ 22.800,00
26101615	Alternadores	Unidad	6	RD\$ 800,00	RD\$ 4.800,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 400,00	RD\$ 1.200,00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	20	RD\$ 700,00	RD\$ 14.000,00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	12	RD\$ 1.700,00	RD\$ 20.400,00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	12	RD\$ 1.700,00	RD\$ 20.400,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 982.270,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Reparación y Mantenimiento de Veh	Subdirección de Transportación, de este Cuerpo Especializado en Seguridad	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 3.700.000,00	RD\$ 3.700.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3.700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Reparación y Mantenimiento de Veh	os a esta Subdirección de Transportación, de este Cuerpo Especializado en S	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 985.000,00	RD\$ 985.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Reparación y Mantenimiento de Vehículos a esta Subdirección de Transportación, de este Cuerpo Especializado en	Servicios	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 985.300,00	RD\$ 985.300,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985.300,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Reparación y Mantenimiento de Vehículos a esta Subdirección de Transportación, de este Cuerpo Especializado en	Servicios	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 3.000.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Repuesto de Vehículos	vehículos asignados a esta Subdirección de Transportación, de este Cuerpo Espe	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RD\$ 150,00	RD\$ 3.750,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 1.000,00	RD\$ 50.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 950,00	RD\$ 47.500,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 1.200,00	RD\$ 18.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 1.000,00	RD\$ 15.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 1.300,00	RD\$ 19.500,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 600,00	RD\$ 12.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 900,00	RD\$ 18.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 3.000,00	RD\$ 75.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 1.200,00	RD\$ 24.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RD\$ 3.700,00	RD\$ 92.500,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	23	RD\$ 4.500,00	RD\$ 103.500,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1.300,00	RD\$ 13.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1.600,00	RD\$ 16.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 100,00	RD\$ 1.200,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 2.300,00	RD\$ 23.000,00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	10	RD\$ 450,00	RD\$ 4.500,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 1.550,00	RD\$ 9.300,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 2.400,00	RD\$ 24.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 1.300,00	RD\$ 13.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 800,00	RD\$ 12.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 1.200,00	RD\$ 14.400,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 1.900,00	RD\$ 3.800,00
26111510	Árboles de transmisión	Unidad	12	RD\$ 200,00	RD\$ 2.400,00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	4	RD\$ 2.050,00	RD\$ 8.200,00
26111512	Ejes	Unidad	4	RD\$ 4.100,00	RD\$ 16.400,00
26101809	Freno de motor	Unidad	16	RD\$ 1.295,00	RD\$ 20.720,00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	16	RD\$ 1.300,00	RD\$ 20.800,00
31161729	Tuercas estrías	Unidad	50	RD\$ 250,00	RD\$ 12.500,00
26101717	Calentadores de motor	Unidad	3	RD\$ 5.200,00	RD\$ 15.600,00
25171506	Bomba de lava parabrisas	Unidad	5	RD\$ 11.200,00	RD\$ 56.000,00
31171704	Engranajes de fricción	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00
26111805	Tensores de correa	Unidad	2	RD\$ 1.900,00	RD\$ 3.800,00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	8	RD\$ 4.000,00	RD\$ 32.000,00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	10	RD\$ 1.500,00	RD\$ 15.000,00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	10	RD\$ 3.800,00	RD\$ 38.000,00
26101615	Alternadores	Unidad	6	RD\$ 800,00	RD\$ 4.800,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 400,00	RD\$ 1.200,00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	20	RD\$ 700,00	RD\$ 14.000,00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	12	RD\$ 1.700,00	RD\$ 20.400,00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	12	RD\$ 1.700,00	RD\$ 20.400,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 981.170,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de Repuesto de Vehículos	Subdirección de Transportación, de este Cuerpo Especializado en Seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RD\$ 150,00	RD\$ 3.750,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 1.000,00	RD\$ 50.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	50	RD\$ 950,00	RD\$ 47.500,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 1.200,00	RD\$ 18.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 1.000,00	RD\$ 15.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RD\$ 1.300,00	RD\$ 19.500,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 600,00	RD\$ 12.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 900,00	RD\$ 18.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RD\$ 3.000,00	RD\$ 75.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 1.200,00	RD\$ 24.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	25	RD\$ 3.700,00	RD\$ 92.500,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 4.500,00	RD\$ 90.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1.300,00	RD\$ 13.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 1.600,00	RD\$ 16.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$ 2.300,00	RD\$ 23.000,00
40142502	Trampas de líquido	Unidad	10	RD\$ 450,00	RD\$ 4.500,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 1.550,00	RD\$ 9.300,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 2.400,00	RD\$ 24.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 1.300,00	RD\$ 10.400,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 800,00	RD\$ 12.000,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	12	RD\$ 1.200,00	RD\$ 14.400,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 1.900,00	RD\$ 3.800,00
26111510	Árboles de transmisión	Unidad	12	RD\$ 2.000,00	RD\$ 24.000,00
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	4	RD\$ 2.050,00	RD\$ 8.200,00
26111512	Ejes	Unidad	4	RD\$ 4.100,00	RD\$ 16.400,00
26101809	Freno de motor	Unidad	16	RD\$ 1.295,00	RD\$ 20.720,00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	16	RD\$ 1.300,00	RD\$ 20.800,00
31161729	Tuercas estrías	Unidad	50	RD\$ 250,00	RD\$ 12.500,00
26101717	Calentadores de motor	Unidad	3	RD\$ 5.200,00	RD\$ 15.600,00
25171506	Bomba de lava parabrisas	Unidad	5	RD\$ 11.200,00	RD\$ 56.000,00
31171704	Engranajes de fricción	Unidad	2	RD\$ 4.500,00	RD\$ 9.000,00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00
26111805	Tensores de correa	Unidad	2	RD\$ 1.900,00	RD\$ 3.800,00
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	8	RD\$ 4.000,00	RD\$ 32.000,00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	10	RD\$ 1.500,00	RD\$ 15.000,00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	6	RD\$ 3.800,00	RD\$ 22.800,00
26101615	Alternadores	Unidad	6	RD\$ 800,00	RD\$ 4.800,00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 400,00	RD\$ 1.200,00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	20	RD\$ 700,00	RD\$ 14.000,00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	12	RD\$ 1.700,00	RD\$ 20.400,00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	12	RD\$ 1.700,00	RD\$ 20.400,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 982.270,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de Impermeabilización de techo	Para Impermeabilizar los techos de la Sede Central del CESAC.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 3.400.000,00	RD\$ 3.400.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3.400.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Guantes de Nitrilo	En las inspecciones que se le realizan a los pasajeros y equipajes en las dife	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101501	Caucho látex	Caja	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00
13101501	Caucho látex	Caja	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00
13101501	Caucho látex	Caja	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4.729.440,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Guantes de Nitrilo	En las inspecciones que se le realizan a los pasajeros y equipajes en las dife	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101501	Caucho látex	Unidad	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00



13101501	Caucho látex	Caja	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00
13101501	Caucho látex	Caja	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4.729.440,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Guantes de Nitrilo	en las inspecciones que se les realizan a los pasajeros y equipajes en las dife	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101501	Caucho látex	Caja	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00
13101501	Caucho látex	Caja	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00
13101501	Caucho látex	Caja	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4.729.440,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Guantes de Nitrilo	en las inspecciones que se les realizan a los pasajeros y equipajes en las dife	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101501	Caucho látex	Caja	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00
13101501	Caucho látex	Caja	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00
13101501	Caucho látex	Caja	200	RD\$ 7.882,40	RD\$ 1.576.480,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4.729.440,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Materiales de Odontología	del Cuerpo Médico de este Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportua	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142406	Sets o kits de succión para uso médico	Unidad	10	RD\$ 177,00	RD\$ 1.770,00
42142407	Estuches para cánulas de succión para uso médico	Unidad	10	RD\$ 88,50	RD\$ 885,00
42142405	Estuches para sets de instrumental médico o sus accesorios	Unidad	10	RD\$ 147,50	RD\$ 1.475,00
42142405	Estuches para sets de instrumental médico o sus accesorios	Unidad	10	RD\$ 162,84	RD\$ 1.628,40
42142405	Estuches para sets de instrumental médico o sus accesorios	Unidad	10	RD\$ 145,14	RD\$ 1.451,40
42142407	Estuches para cánulas de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$ 451,94	RD\$ 2.259,70
42142407	Estuches para cánulas de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$ 611,24	RD\$ 3.056,20
42142407	Estuches para cánulas de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$ 611,24	RD\$ 1.833,72
42142407	Estuches para cánulas de succión para uso médico	Unidad	4	RD\$ 1.018,34	RD\$ 4.073,36
42142407	Estuches para cánulas de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$ 560,50	RD\$ 2.802,50
42142401	Solidificadores de fluidos para uso médico	Unidad	5	RD\$ 939,34	RD\$ 4.696,70
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$ 590,00	RD\$ 1.770,00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$ 560,50	RD\$ 2.802,50
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$ 855,50	RD\$ 2.566,50
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$ 834,26	RD\$ 2.502,78
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$ 914,50	RD\$ 2.743,50
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	7	RD\$ 3.162,40	RD\$ 22.136,80
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$ 767,00	RD\$ 3.835,00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$ 841,34	RD\$ 4.206,70
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$ 841,34	RD\$ 4.206,70
41101901	Fuentes de iones	Unidad	1	RD\$ 18.290,00	RD\$ 18.290,00
41101901	Fuentes de iones	Unidad	2	RD\$ 6.195,00	RD\$ 12.390,00
41101901	Fuentes de iones	Unidad	5	RD\$ 708,00	RD\$ 3.540,00
41101901	Fuentes de iones	Unidad	2	RD\$ 3.000,00	RD\$ 6.000,00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	10	RD\$ 649,00	RD\$ 6.490,00
42142522	Agujas quirúrgicas para oídos o narices o gargantas	Unidad	5	RD\$ 613,00	RD\$ 3.065,00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	5	RD\$ 915,00	RD\$ 4.575,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	5	RD\$ 1.121,00	RD\$ 5.605,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	20	RD\$ 973,50	RD\$ 19.470,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	25	RD\$ 590,00	RD\$ 14.750,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	50	RD\$ 1.925,00	RD\$ 96.250,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	50	RD\$ 2.175,00	RD\$ 108.750,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	30	RD\$ 2.475,00	RD\$ 74.250,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	15	RD\$ 625,00	RD\$ 9.375,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	30	RD\$ 369,34	RD\$ 11.080,20
51101503	Cloranfenicol	Unidad	1000	RD\$ 53,10	RD\$ 53.100,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	100	RD\$ 184,08	RD\$ 18.408,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	10	RD\$ 265,00	RD\$ 2.650,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	10	RD\$ 206,50	RD\$ 2.065,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	2	RD\$ 8.142,00	RD\$ 16.284,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	10	RD\$ 2.655,00	RD\$ 26.550,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	100	RD\$ 25,96	RD\$ 2.596,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	100	RD\$ 23,60	RD\$ 2.360,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	200	RD\$ 38,94	RD\$ 7.788,00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	600	RD\$ 29,00	RD\$ 17.400,00
42182601	Luces o lámparas de pie para exámenes médicos	Unidad	1	RD\$ 171.100,00	RD\$ 171.100,00
42182601	Luces o lámparas de pie para exámenes médicos	Unidad	1	RD\$ 120.360,00	RD\$ 120.360,00
42182601	Luces o lámparas de pie para exámenes médicos	Unidad	1	RD\$ 76.700,00	RD\$ 76.700,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 983.943,66</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Muebles y Mobiliarios	Para sustituir los mobiliarios de la oficina de esa Dirección General y otras áreas	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 240.560,83	240.560,83
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 53.500,00	107.000,00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 96.000,00	96.000,00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 78.000,00	78.000,00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 123.750,00	123.750,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 18.250,00	73.000,00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 153.680,00	153.680,00
56101533	Descansa brazos	Unidad	1	RD\$ 54.600,00	54.600,00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 131.250,00	131.250,00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 57.350,00	57.350,00
56121603	Sillones de tamaño de niños	Unidad	1	RD\$ 54.600,00	54.600,00
56112101	Silletería para auditorios o estadios o uso especiales	Unidad	2	RD\$ 45.412,50	90.825,00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	2	RD\$ 60.500,00	121.000,00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 91.600,00	183.200,00
56121603	Sillones de tamaño de niños	Unidad	3	RD\$ 89.500,00	268.500,00
56121603	Sillones de tamaño de niños	Unidad	1	RD\$ 83.670,00	83.670,00
56101501	Stands	Unidad	2	RD\$ 48.300,00	96.600,00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 8.500,00	8.500,00
56101806	Asientos de comer (para bebés) o accesorios	Unidad	4	RD\$ 34.757,00	139.028,00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 45.150,00	135.450,00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 28.500,00	28.500,00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 30.850,00	92.550,00
49101605	Alfombras antiguas	Unidad	1	RD\$ 58.820,00	58.820,00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	5	RD\$ 1.837,00	9.185,00
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 12.600,00	12.600,00
6011404	Decoraciones de dos caras	Unidad	1	RD\$ 3.170,90	3.170,90
56101606	Materas	Unidad	6	RD\$ 15.225,00	91.350,00
56101606	Materas	Unidad	2	RD\$ 2.480,00	4.960,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2.597.699,73</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Muebles y Mobiliarios	Para sustituir los mobiliarios de la oficina de esa Dirección General y otras áreas	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 240.260,83	240.260,83
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 53.500,00	107.000,00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 96.000,00	96.000,00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 78.000,00	78.000,00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 123.750,00	123.750,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RD\$ 18.250,00	73.000,00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 153.680,00	153.680,00
56101533	Descansa brazos	Unidad	1	RD\$ 54.600,00	54.600,00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 131.250,00	131.250,00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 53.350,00	53.350,00
56121603	Sillones de tamaño de niños	Unidad	1	RD\$ 54.600,00	54.600,00
56112101	Silletería para auditorios o estadios o uso especiales	Unidad	2	RD\$ 45.412,50	90.825,00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	2	RD\$ 60.500,00	121.000,00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	2	RD\$ 91.600,00	183.200,00
56121603	Sillones de tamaño de niños	Unidad	3	RD\$ 89.500,00	268.500,00
56121603	Sillones de tamaño de niños	Unidad	1	RD\$ 83.670,00	83.670,00
56101501	Stands	Unidad	2	RD\$ 48.300,00	96.600,00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 8.500,00	8.500,00
56101806	Asientos de comer (para bebés) o accesorios	Unidad	4	RD\$ 34.757,00	139.028,00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 45.150,00	135.450,00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 28.500,00	28.500,00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 30.850,00	92.550,00
49101605	Alfombras antiguas	Unidad	1	RD\$ 58.820,00	58.820,00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	5	RD\$ 1.837,00	9.185,00
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 12.600,00	12.600,00
6011404	Decoraciones de dos caras	Unidad	1	RD\$ 3.170,90	3.170,90
56101606	Materas	Unidad	6	RD\$ 15.225,00	91.350,00
56101606	Materas	Unidad	2	RD\$ 2.480,00	4.960,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2.593.399,73</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Coronas Fúnebres	Para ser obsequiadas a familiares o empleados de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161703	Clavetes cortados	Unidad	10	RD\$ 14.000,00	140.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 140.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Coronas Fúnebres	Para ser obsequiadas a familiares y empleados del CESAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161703	Claveles cortados	Unidad	10	RD\$ 14.000,00	RD\$ 140.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 140.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de Mantenimiento de Equipos de Lavado	ento a los Equipos de Lavandería de esta Institución para mejor Funcionamie	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RD\$ 344.560,00	RD\$ 344.560,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 344.560,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos	ados por la Subdirección de Transportación, en la flotilla de vehículos de est	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	15	RD\$ 7.080,00	RD\$ 106.200,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	55	RD\$ 10.266,00	RD\$ 564.630,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	15	RD\$ 7.670,00	RD\$ 115.050,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	36	RD\$ 5.428,00	RD\$ 195.408,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 981.288,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos	ados por la Subdirección de Transportación, en la flotilla de vehículos de est	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	15	RD\$ 7.080,00	RD\$ 106.200,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	55	RD\$ 10.266,00	RD\$ 564.630,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	15	RD\$ 7.670,00	RD\$ 115.050,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	36	RD\$ 5.428,00	RD\$ 195.408,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 981.288,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de Medicamentos y Productos Veter	de los ejemplares caninos k-9, los cuales se encuentran distribuidos en los	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102505	Triclorfon	Caja	1	RD\$ 1.200,00	RD\$ 1.200,00
51102505	Triclorfon	Unidad	15	RD\$ 725,00	RD\$ 10.875,00
51102505	Triclorfon	Paquete	10	RD\$ 1.327,00	RD\$ 13.270,00
53131628	Champús	Unidad	100	RD\$ 796,50	RD\$ 79.650,00
51102505	Triclorfon	Unidad	45	RD\$ 3.449,00	RD\$ 155.205,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	12	RD\$ 3.600,00	RD\$ 43.200,00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Galón	130	RD\$ 1.032,50	RD\$ 134.225,00
53131628	Champús	Unidad	100	RD\$ 1.100,00	RD\$ 110.000,00
51102505	Triclorfon	Galón	7	RD\$ 1.209,50	RD\$ 8.466,50
51102506	Oxflendazol	Unidad	12	RD\$ 2.175,00	RD\$ 26.100,00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	5	RD\$ 700,00	RD\$ 3.500,00
53131628	Champús	Galón	7	RD\$ 2.242,00	RD\$ 15.694,00
51102505	Triclorfon	Unidad	51	RD\$ 925,00	RD\$ 47.175,00
51102506	Oxflendazol	Unidad	2	RD\$ 8.750,00	RD\$ 17.500,00
51102506	Oxflendazol	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
53131628	Champús	Galón	7	RD\$ 2.242,00	RD\$ 15.694,00
46151710	Polvos de huellas dactilares	Unidad	15	RD\$ 2.500,00	RD\$ 37.500,00
46151710	Polvos de huellas dactilares	Unidad	8	RD\$ 2.478,00	RD\$ 19.824,00
10131604	Correas para perros	Unidad	7	RD\$ 4.130,00	RD\$ 28.910,00
51102506	Oxflendazol	Unidad	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	80	RD\$ 737,50	RD\$ 59.000,00
41122004	Jeringas para muestras	Caja	1	RD\$ 2.124,00	RD\$ 2.124,00
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	80	RD\$ 914,50	RD\$ 73.160,00
51101717	Ivermectina	Unidad	2	RD\$ 3.000,00	RD\$ 6.000,00
49201514	Pelotas para ejercicios	Unidad	46	RD\$ 944,00	RD\$ 43.424,00

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50	RD\$ 501,50	RD\$ 25.075,00
51102506	Ox fendazol	Caja	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 985.771,50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos y productos Veterinarios	de los ejemplares caninos k-9, los cuales se encuentran distribuidos en los	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102505	Triclorfon	Caja	1	RD\$ 1.200,00	RD\$ 1.200,00
51102505	Triclorfon	Unidad	15	RD\$ 725,00	RD\$ 10.875,00
51102505	Triclorfon	Paquete	10	RD\$ 1.327,50	RD\$ 13.275,00
53131628	Champús	Unidad	100	RD\$ 796,50	RD\$ 79.650,00
51102505	Triclorfon	Unidad	45	RD\$ 3.450,00	RD\$ 155.250,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	12	RD\$ 3.600,00	RD\$ 43.200,00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Galón	130	RD\$ 1.032,50	RD\$ 134.225,00
53131628	Champús	Unidad	100	RD\$ 1.100,00	RD\$ 110.000,00
51102505	Triclorfon	Galón	7	RD\$ 1.209,50	RD\$ 8.466,50
51102506	Ox fendazol	Unidad	12	RD\$ 2.175,00	RD\$ 26.100,00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	6	RD\$ 700,00	RD\$ 4.200,00
53131628	Champús	Galón	7	RD\$ 2.242,00	RD\$ 15.694,00
51102505	Triclorfon	Unidad	50	RD\$ 925,00	RD\$ 46.250,00
51102506	Ox fendazol	Unidad	2	RD\$ 8.750,00	RD\$ 17.500,00
51102506	Ox fendazol	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
53131628	Champús	Galón	7	RD\$ 2.242,00	RD\$ 15.694,00
46151710	Polvos de huellas dactilares	Unidad	15	RD\$ 2.500,00	RD\$ 37.500,00
11101518	Talco	Unidad	8	RD\$ 2.478,00	RD\$ 19.824,00
10131604	Correas para perros	Unidad	7	RD\$ 4.130,00	RD\$ 28.910,00
51102506	Ox fendazol	Unidad	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00
53131504	Seda dental	Unidad	80	RD\$ 737,50	RD\$ 59.000,00
41122004	Jeringas para muestras	Caja	1	RD\$ 2.124,00	RD\$ 2.124,00
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	80	RD\$ 914,50	RD\$ 73.160,00
51101717	Ivermectina	Unidad	2	RD\$ 3.000,00	RD\$ 6.000,00
49201514	Pelotas para ejercicios	Unidad	46	RD\$ 944,00	RD\$ 43.424,00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50	RD\$ 501,50	RD\$ 25.075,00
51102506	Ox fendazol	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 985.596,50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos y Productos Veterinarios	de los ejemplares caninos k-9, los cuales se encuentran distribuidos en los	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102505	Triclorfon	Caja	1	RD\$ 1.200,00	RD\$ 1.200,00
51102505	Triclorfon	Unidad	16	RD\$ 725,00	RD\$ 11.600,00
51102505	Triclorfon	Paquete	10	RD\$ 1.327,50	RD\$ 13.275,00
53131628	Champús	Unidad	100	RD\$ 796,50	RD\$ 79.650,00
51102505	Triclorfon	Unidad	45	RD\$ 3.450,00	RD\$ 155.250,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	12	RD\$ 3.600,00	RD\$ 43.200,00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Galón	130	RD\$ 1.032,50	RD\$ 134.225,00
53131628	Champús	Unidad	100	RD\$ 1.100,00	RD\$ 110.000,00
51102505	Triclorfon	Galón	7	RD\$ 1.209,50	RD\$ 8.466,50
51102506	Ox fendazol	Unidad	12	RD\$ 2.175,00	RD\$ 26.100,00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	5	RD\$ 700,00	RD\$ 3.500,00
53131628	Champús	Galón	7	RD\$ 2.242,00	RD\$ 15.694,00
51102505	Triclorfon	Unidad	50	RD\$ 925,00	RD\$ 46.250,00
51102506	Ox fendazol	Unidad	2	RD\$ 8.750,00	RD\$ 17.500,00
51102506	Ox fendazol	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
53131628	Champús	Galón	7	RD\$ 2.242,00	RD\$ 15.694,00
46151710	Polvos de huellas dactilares	Unidad	15	RD\$ 2.500,00	RD\$ 37.500,00
11101518	Talco	Unidad	8	RD\$ 2.478,00	RD\$ 19.824,00
10131604	Correas para perros	Unidad	7	RD\$ 4.130,00	RD\$ 28.910,00
51102506	Ox fendazol	Unidad	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00
53131604	Cepillos o peinillas para el cabello	Unidad	80	RD\$ 737,50	RD\$ 59.000,00
41122004	Jeringas para muestras	Caja	1	RD\$ 2.124,00	RD\$ 2.124,00
53131503	Cepillos de dientes	Unidad	80	RD\$ 914,50	RD\$ 73.160,00
51101717	Ivermectina	Unidad	2	RD\$ 3.000,00	RD\$ 6.000,00
49201514	Pelotas para ejercicios	Unidad	46	RD\$ 944,00	RD\$ 43.424,00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50	RD\$ 501,50	RD\$ 25.075,00
51102506	Ox fendazol	Caja	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 985.621,50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Materiales de Odontología	del Cuerpo Médico de este Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	10	RD\$ 177,00	RD\$ 1.770,00

42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	10	RD\$	88,50	RD\$	885,00
42142405	Estuches para sets de instrumental médico o sus accesorios	Unidad	10	RD\$	147,50	RD\$	1.475,00
42142405	Estuches para sets de instrumental médico o sus accesorios	Unidad	10	RD\$	162,84	RD\$	1.628,40
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	10	RD\$	145,14	RD\$	1.451,40
42142407	Estuches para cánulas de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$	451,94	RD\$	2.259,70
42142407	Estuches para cánulas de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$	611,24	RD\$	3.056,20
42142407	Estuches para cánulas de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	611,24	RD\$	1.833,72
42142407	Estuches para cánulas de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$	1.018,34	RD\$	5.091,70
42142407	Estuches para cánulas de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$	560,50	RD\$	2.802,50
42142401	Solidificadores de fluidos para uso médico	Unidad	5	RD\$	939,34	RD\$	4.696,70
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	590,00	RD\$	1.770,00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$	560,50	RD\$	2.802,50
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	855,50	RD\$	2.566,50
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	834,26	RD\$	2.502,78
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	914,50	RD\$	2.743,50
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	7	RD\$	3.162,40	RD\$	22.136,80
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$	767,00	RD\$	3.835,00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$	841,34	RD\$	4.206,70
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	5	RD\$	841,34	RD\$	4.206,70
41101901	Fuentes de iones	Unidad	1	RD\$	18.290,00	RD\$	18.290,00
41101901	Fuentes de iones	Unidad	2	RD\$	6.195,00	RD\$	12.390,00
41101901	Fuentes de iones	Unidad	5	RD\$	708,00	RD\$	3.540,00
41101901	Fuentes de iones	Unidad	2	RD\$	3.000,00	RD\$	6.000,00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	10	RD\$	649,00	RD\$	6.490,00
42142522	Agujas quirúrgicas para oídos o narices o gargantas	Unidad	5	RD\$	613,00	RD\$	3.065,00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	5	RD\$	613,00	RD\$	3.065,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	5	RD\$	1.121,00	RD\$	5.605,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	20	RD\$	973,50	RD\$	19.470,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	25	RD\$	590,00	RD\$	14.750,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	50	RD\$	1.925,00	RD\$	96.250,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	50	RD\$	2.175,00	RD\$	108.750,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	30	RD\$	2.475,00	RD\$	74.250,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	15	RD\$	625,00	RD\$	9.375,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	30	RD\$	369,34	RD\$	11.080,20
51101503	Cloranfenicol	Unidad	1000	RD\$	53,10	RD\$	53.100,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	100	RD\$	184,08	RD\$	18.408,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	10	RD\$	265,00	RD\$	2.650,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	10	RD\$	206,50	RD\$	2.065,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	2	RD\$	8.142,00	RD\$	16.284,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	10	RD\$	2.655,00	RD\$	26.550,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	100	RD\$	25,96	RD\$	2.596,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	100	RD\$	23,60	RD\$	2.360,00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	200	RD\$	38,94	RD\$	7.788,00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	600	RD\$	29,00	RD\$	17.400,00
42182601	Luces o lámparas de pie para exámenes médicos	Unidad	1	RD\$	171.100,00	RD\$	171.100,00
42182601	Luces o lámparas de pie para exámenes médicos	Unidad	1	RD\$	120.360,00	RD\$	120.360,00
42182601	Luces o lámparas de pie para exámenes médicos	Unidad	1	RD\$	76.700,00	RD\$	76.700,00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 983.452,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzo y Coffe Break	en servicios en el curso de Entrenamiento en Seguridad de Carga y Correo Aéreo	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00
50192502	Emparedados congelados	Unidad	1	RD\$ 500.800,00	RD\$ 500.800,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 950.800,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzo y Coffe Break	en servicios en el curso de Entrenamiento en Seguridad de Carga y Correo Aéreo	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 385.000,00	RD\$ 385.000,00
50192502	Emparedados congelados	Unidad	1	RD\$ 425.000,00	RD\$ 425.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 810.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Raciones Alimenticias	iferentes terminales aeroportuarias del país, con el propósito de que puedan ser utilizadas en caso de emergencia	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192702	Comidas combinadas congeladas	Unidad	1640,2	RD\$ 2.850,00	RD\$ 4.674.570,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4.674.570,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Raciones Alimenticias	iferentes terminales aeroportuarias del país, con el propósito de que puedan ser utilizadas en caso de emergencia	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192702	Comidas combinadas congeladas	Unidad	2800	RD\$ 1.640,20	RD\$ 4.592.560,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4.592.560,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Raciones Alimenticias	iferentes terminales aeroportuarias del país, con el propósito de que pued	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192702	Comidas combinadas congeladas	Unidad	2850	RD\$ 1.640,20	RD\$ 4.674.570,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4.674.570,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Raciones Alimenticias	iferentes terminales aeroportuarias del país, con el propósito de que pued	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192702	Comidas combinadas congeladas	Unidad	2850	RD\$ 1.640,20	RD\$ 4.674.570,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4.674.570,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Patana y Rotulacion de los Vehículos	en conmemoración del 175 Aniversario de la Independencia Nacional, a d	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías	en las diferentes Direcciones, Subdirecciones y Departamentos de la sede	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 12.500,00	RD\$ 250.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 11.000,00	RD\$ 88.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	7	RD\$ 10.000,00	RD\$ 70.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 16.200,00	RD\$ 97.200,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 12.000,00	RD\$ 120.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	200	RD\$ 1.800,00	RD\$ 360.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 985.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías	en las diferentes Direcciones, Subdirecciones y Departamentos de la sede	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 12.500,00	RD\$ 250.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 11.000,00	RD\$ 88.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	7	RD\$ 10.000,00	RD\$ 70.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 16.200,00	RD\$ 97.200,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 12.000,00	RD\$ 120.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	200	RD\$ 1.800,00	RD\$ 360.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 985.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Municiones	ntar al personal AVSEC apostados en los diferentes terminales aeroportuarias	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	1500	RD\$ 3.064,46	RD\$ 4.596.690,00

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4.596.690,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Municiones	Trabaja al personal AVSEC apostados en los diferentes terminales aeroportuarias	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2022		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	1500	RD\$ 3.064,46	RD\$	4.596.690,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4.596.690,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Montaje de Evento para la Celebración	treinta y uno (31) del mes de mayo del presente año, en el club de la Dirección	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2022		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
94121803	Clubes para reuniones sociales	Unidad	1	RD\$ 985.000,00	RD\$	985.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	985.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Servicio de Fumigación	Servicio de Fumigación del Edificio Principal del CESAC y áreas colindantes	Servicios	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2022		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 4.700.000,00	RD\$	4.700.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4.700.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Lubricantes	Trabaja a esta Subdirección, propiedades de este Cuerpo Especializado en Seguridad	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2022		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 56.504,00	RD\$	452.032,00	
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 5.900,00	RD\$	47.200,00	
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 56.404,00	RD\$	112.808,00	
15121510	Anti – excoriación	Unidad	4	RD\$ 2.832,00	RD\$	11.328,00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	4	RD\$ 5.900,00	RD\$	23.600,00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	2	RD\$ 2.360,00	RD\$	4.720,00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 6.136,00	RD\$	12.272,00	
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 6.136,00	RD\$	12.272,00	
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 8.378,00	RD\$	25.134,00	
15121510	Anti – excoriación	Unidad	3	RD\$ 5.782,00	RD\$	17.346,00	
15121510	Anti – excoriación	Unidad	3	RD\$ 54.280,00	RD\$	162.840,00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 51.920,00	RD\$	103.840,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	985.392,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Lubricantes	Trabaja a esta Subdirección, propiedades de este Cuerpo Especializado en Seguridad	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2022		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 56.504,00	RD\$	452.032,00	
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 5.900,00	RD\$	47.200,00	
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 56.404,00	RD\$	112.808,00	
15121510	Anti – excoriación	Unidad	4	RD\$ 2.832,00	RD\$	11.328,00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	4	RD\$ 5.900,00	RD\$	23.600,00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	2	RD\$ 2.360,00	RD\$	4.720,00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 6.136,00	RD\$	12.272,00	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	2	RD\$ 6.136,00	RD\$	12.272,00	
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 8.378,00	RD\$	25.134,00	
15121510	Anti – excoriación	Unidad	3	RD\$ 5.782,00	RD\$	17.346,00	
15121510	Anti – excoriación	Unidad	3	RD\$ 54.280,00	RD\$	162.840,00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 51.920,00	RD\$	103.840,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	985.392,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Lubricantes	Trabaja a esta Subdirección, propiedades de este Cuerpo Especializado en Seguridad	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 56.504,00	RD\$ 452.032,00
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 5.900,00	RD\$ 47.200,00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 56.404,00	RD\$ 112.808,00
15121510	Anti - excoriación	Unidad	4	RD\$ 2.832,00	RD\$ 11.328,00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	4	RD\$ 5.900,00	RD\$ 23.600,00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	2	RD\$ 2.360,00	RD\$ 4.720,00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 6.136,00	RD\$ 12.272,00
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 6.136,00	RD\$ 12.272,00
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 8.378,00	RD\$ 25.134,00
15121510	Anti - excoriación	Unidad	3	RD\$ 5.782,00	RD\$ 17.346,00
15121510	Anti - excoriación	Unidad	3	RD\$ 54.280,00	RD\$ 162.840,00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 51.920,00	RD\$ 103.840,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985.392,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de Seguridad	es son necesarios para poder dar cumplimiento a lo establecido en la Direc	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171609	Espejos convexos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 16.921,00	RD\$ 253.815,00
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	400	RD\$ 590,00	RD\$ 236.000,00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	150	RD\$ 920,40	RD\$ 138.060,00
46181901	Taponos de oídos	Unidad	150	RD\$ 472,04	RD\$ 70.806,00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	150	RD\$ 820,00	RD\$ 123.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	150	RD\$ 531,00	RD\$ 79.650,00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	50	RD\$ 590,00	RD\$ 29.500,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RD\$ 400,00	RD\$ 40.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 970.831,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes	dos a esta Subdirección, propiedades de este Cuerpo Especializado en Segu	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 56.504,00	RD\$ 452.032,00
15121501	Aceite motor	Unidad	8	RD\$ 5.900,00	RD\$ 47.200,00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 56.404,00	RD\$ 112.808,00
15121510	Anti - excoriación	Unidad	4	RD\$ 2.832,00	RD\$ 11.328,00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	4	RD\$ 5.900,00	RD\$ 23.600,00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	2	RD\$ 2.360,00	RD\$ 4.720,00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 6.136,00	RD\$ 12.272,00
15121902	Grasa	Unidad	2	RD\$ 6.136,00	RD\$ 12.272,00
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 8.378,00	RD\$ 25.134,00
15121510	Anti - excoriación	Unidad	3	RD\$ 5.782,00	RD\$ 17.346,00
15121510	Anti - excoriación	Unidad	3	RD\$ 54.280,00	RD\$ 162.840,00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 51.920,00	RD\$ 103.840,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985.392,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gas Propano	Para ser utilizado en la Cocina de la Sede Central del CESAC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	7082	RD\$ 127,10	RD\$ 900.122,20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900.122,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Calzado tipo Militar	negras tipos Militar, los cuales serán utilizados por el personal que presta s	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	1000	RD\$ 2.242,00	RD\$ 2.242.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	1000	RD\$ 2.478,00	RD\$ 2.478.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.720.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Calzados Tipo Militar	botas negras tipo Militar, los cuales serán utilizados por el personal que pr	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	1000	RD\$ 2.242,00	RD\$ 2.242.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	1000	RD\$ 2.478,00	RD\$ 2.478.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4.720.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Limpieza de Cocina y Ductos	Trabajo, extractores y la campana de la cocina comedor para militares de la	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	RD\$ 130.000,00	RD\$ 130.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 130.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Extintores, Mantenimiento y L	nto de extintores de fuego que se encuentran distribuidos en las instalac	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	35	RD\$ 4.000,00	RD\$ 140.000,00
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 5.400,00	RD\$ 54.000,00
46191601	Extintores	Unidad	8	RD\$ 6.400,00	RD\$ 51.200,00
46191601	Extintores	Unidad	47	RD\$ 3.000,00	RD\$ 141.000,00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de	Unidad	11	RD\$ 1.800,00	RD\$ 19.800,00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de	Unidad	13	RD\$ 4.500,00	RD\$ 58.500,00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de	Unidad	13	RD\$ 8.400,00	RD\$ 109.200,00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de	Unidad	8	RD\$ 6.400,00	RD\$ 51.200,00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de	Unidad	6	RD\$ 3.400,00	RD\$ 20.400,00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de	Unidad	10	RD\$ 8.400,00	RD\$ 84.000,00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de	Unidad	8	RD\$ 12.400,00	RD\$ 99.200,00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de	Unidad	8	RD\$ 7.900,00	RD\$ 63.200,00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de	Unidad	10	RD\$ 9.400,00	RD\$ 94.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 985.700,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Sellos Goniografos y Sellos Numéric		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121510	Sellos para correo	Unidad	82	RD\$ 1.416,00	RD\$ 116.112,00
44121510	Sellos para correo	Unidad	15	RD\$ 3.068,00	RD\$ 46.020,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 162.132,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento de Elevadore	Servicio de mantenimiento de elevadores ubicado en la Sede Principal del CES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	12	RD\$ 5.900,00	RD\$ 70.800,00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	12	RD\$ 4.720,00	RD\$ 56.640,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 127.440,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de Seguridad	personal que prestan servicio en esta sede principal y en las diferentes ter	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171609	Espejos convexos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 16.921,00	RD\$ 253.815,00
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	400	RD\$ 590,00	RD\$ 236.000,00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	150	RD\$ 920,40	RD\$ 138.060,00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	150	RD\$ 472,04	RD\$ 70.806,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	150	RD\$ 531,00	RD\$ 79.650,00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	150	RD\$ 820,00	RD\$ 123.000,00
31201513	Cintas antideshlizantes de seguridad	Unidad	50	RD\$ 590,00	RD\$ 29.500,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RD\$ 400,00	RD\$ 40.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 970.831,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	ales serán rifados durante la actividad del día de las Madres de esta instit	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	15	RD\$ 13.682,00	RD\$ 205.230,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 5.776,10	RD\$ 86.641,50
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	15	RD\$ 8.254,10	RD\$ 123.811,50
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	12	RD\$ 7.782,10	RD\$ 93.385,20
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 23.594,10	RD\$ 235.941,00
40101604	Ventiladores	Unidad	15	RD\$ 2.708,10	RD\$ 40.621,50
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	35	RD\$ 931,02	RD\$ 32.585,70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 818.216,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Utensilios de Cocina	cina de la sede central de esta Institución, y en el comedor del Aeropuerto	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 4.684,60	RD\$ 14.053,80
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 2.702,20	RD\$ 8.106,60
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 4.177,20	RD\$ 12.531,60
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 11.332,72	RD\$ 22.665,44
25102001	Tanques	Unidad	2	RD\$ 885,00	RD\$ 1.770,00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 136,88	RD\$ 13.688,00
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 504,40	RD\$ 50.440,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2.289,20	RD\$ 9.156,80
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$ 7.577,96	RD\$ 7.577,96
48101608	Licadoras para uso comercial	Unidad	100	RD\$ 910,96	RD\$ 91.096,00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 611,24	RD\$ 61.124,00
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 299,72	RD\$ 2.397,76
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 226,56	RD\$ 22.656,00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	100	RD\$ 155,76	RD\$ 15.576,00
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$ 155,76	RD\$ 15.576,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 302,08	RD\$ 1.208,32
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 507,40	RD\$ 2.029,60
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 313,88	RD\$ 15.694,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 367.347,88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Utensilios de Cocina	cina de la sede central de esta Institución, y en el comedor del Aeropuerto	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 4.684,60	RD\$ 14.053,80
52151617	Cucharas de madera para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 2.702,20	RD\$ 5.404,40
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 4.177,20	RD\$ 12.531,60
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 11.332,72	RD\$ 22.665,44
25102001	Tanques	Unidad	2	RD\$ 885,00	RD\$ 1.770,00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 136,88	RD\$ 13.688,00
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 507,40	RD\$ 50.740,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2.289,20	RD\$ 9.156,80
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$ 7.577,96	RD\$ 7.577,96
48101608	Licadoras para uso comercial	Unidad	100	RD\$ 910,69	RD\$ 91.069,00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 611,24	RD\$ 61.124,00
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 299,72	RD\$ 2.397,76
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 226,56	RD\$ 22.656,00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	100	RD\$ 155,76	RD\$ 15.576,00
53102506	Bandas para el sudor	Unidad	100	RD\$ 155,76	RD\$ 15.576,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 302,08	RD\$ 1.208,32
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 507,40	RD\$ 2.029,60
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 313,88	RD\$ 15.694,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 364.918,68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fardos y Bollones de Agua	los cuales serán suministrados al personal que labora en esta institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	8000	RD\$ 58,00	RD\$ 464.000,00
50202301	Agua	Unidad	940	RD\$ 120,00	RD\$ 112.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 576.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fardos y Botellones de agua	los cuales serán suministrados al personal que labora en esta institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	8000	RD\$ 58,00	RD\$ 464.000,00
50202301	Agua	Unidad	940	RD\$ 120,00	RD\$ 112.800,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 576.800,00</b>